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КАРАНТИН ПРОДОВЖЕНО ДО 22 ТРАВНЯ, 
але з понеділка скасовується частина обмежень

МІСЬКА ВЛАДА ЗАКЛИКАЄ 
ДОТРИМУВАТИСЯ КАРАНТИНУ

За останні дні захворілих в 
обласному центрі Закарпаття 
значно побільшало, повідомляє 
управління охорони здоров’я 
Ужгородської міської ради.

Ця статистика свід-
чить і про те, що 
ужгородці не дотри-

муються карантинних захо-
дів, спокійно гуляють містом, 
багатьох можна бачити без 
маски, кількість людей на 
вулицях різко зросла. Безпеч-
ність частини населення вра-
жає, адже ми ще не досягли 
зменшення захворюваності 
на COVID-19 і кількість тих, 
хто одужав, не перевищує 
кількості захворілих.

Наразі ВООЗ продовжила 
дію глобального режиму над-
звичайної ситуації у зв'язку 
з пандемією коронавіру -
су. Щоб кількість хворих на 
коронавірус не зростала, 
щоб не було масового по-
ширення COVID-19, ще раз 
закликаємо ужгородців бути 
відповідальними та дотриму-
ватися карантинних заходів, 
особливо зважаючи на те, що 
цього тижня знову матимемо 
тривалі вихідні.

У кожному регіоні відбудуться різні 
послаблення, залежно від епідеміо-
логічної ситуації. Відповідне рішення 
було ухвалене на позачерговому 
засіданні Уряду 4 травня.

«Пом’якшення, які ми закладаємо з 11 
травня, будуть впроваджуватися на умовах 

адаптивного карантину. У нас є області, в 
яких досить високий рівень захворюва-
ності на коронавірус. Тому ми не можемо 
дозволити собі послабити карантин скрізь 
однаково», – наголосив Міністр охорони 
здоров’я України Максим Степанов.

Серед запланованих послаблень ка-
рантину є такі: відкриття парків, скверів, 
зон відпочинку, перукарень, салонів кра-
си, літніх майданчиків кафе і ресторанів. 

Уряд розглядає можливість дозволити 
роботу і закладів громадського харчуван-
ня на виніс, оптову й роздрібну торгівлю 
непродовольчими товарами (окрім зон 
розваг та фудкортів у ТРЦ), роботу закла-
дів побутового обслуговування, музеїв, 
бібліотек, а також тренування спортивних 
команд на закритих базах тощо.

За словами очільника МОЗ, відом-
ство постійно триматиме ситуацію під 

контролем і в разі її погіршення буде 
ініціювати повернення обмежень.

«При цьому всі анонсовані посла-
блення відбуватимуться за умови до-
тримання суворих протиепідемічних та 
санітарних критеріїв. Ніхто не буде ри-
зикувати здоров’ям і життям українців», 
– підкреслив Максим Степанов.

Фінальний текст постанови будуть ще 
доопрацьовувати. 

8-го і 9 травня, у День пам’яті та примирення 
і День перемоги над нацизмом у Другій світовій 
війні, вшановуємо всіх, хто ціною свого життя 
і здоров'я виборов мир, подальший демократичний 
розвиток і добробут для багатьох країн.

Дуже великий вне-
сок у перемогу над  
нацизмом зробив 

український народ, який 
втратив понад 10 мільйонів 
громадян, трагічні втрати є в 
кожній родині.

Сім з половиною десяти-
літь, що минули після завер-

шення Другої світової війни, 
невблаганно наближають 
день, коли ми вже не матиме-
мо жодного свідка тих страш-
них подій. Тому дуже прошу 
шанувати наших ветеранів, 
допомагати їм.

Ці дати нагадують нам про 
цінність людського життя, і 

це привід ще раз подякувати 
сьогоднішнім захисникам 
України, які боронять ціліс-
ність нашої держави на Сході. 

Миру всім нам! Вічна 
пам'ять і слава Героям!

Міський голова  
Богдан АНДРІЇВ
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2 НОВИНИ
УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА  

І ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВІТАЮТЬ  
ІЗ ДНЕМ НАРОДЖЕННЯ: 

Бабидорича Володимира Івановича, директора 
департаменту міського господарства; Мінаєву Аллу Лас-
лівну, головного спеціаліста відділу документального та 
організаційного забезпечення – із ювілеєм; Фомічова 
Єгора Ігоровича, головного спеціаліста департаменту 
фінансів та бюджетної політики; Рудова Юрія Михай-
ловича, головного спеціаліста управління у справах 
культури, молоді та спорту; Кайду Людмилу Олексан-
дрівну, головного спеціаліста департаменту міського 
господарства; Гечку Катерину Вікторівну, державного 
реєстратора відділу державної реєстрації речових прав 
на нерухоме майно та їх обтяжень; Беспечну Світлану 
Давидівну, начальника відділу персоніфікованого обліку 
отримувачів пільг, гарантій та компенсацій департаменту 
праці та соціального захисту населення; Шароші Сте-
пана Степановича, головного спеціаліста управління 
муніципальної варти; Хоменка Ігоря Савелійовича, дис-
петчера служби оперативного реагування департаменту 
міського господарства.

Від щирого серця вітаємо вас із днем народжен-
ня. Бажаємо міцного здоров’я, щастя, благополуч-
чя, подальших успіхів у будь-яких починаннях, 
щоденних справах, сміливих планах та спо-
діваннях. Хай вас підтримують і надихають 
рідні люди, розуміють і цінують колеги, 
минають негаразди й непорозуміння! 
Хай доля збагачує вас життєвою мудрістю, енергією, 
натхненням та радістю сьогодення!

ШАНОВНІ ВЕТЕРАНИ!
75 років відділяє нас від того історичного дня, коли ви вря-

тували світ від жахіть фашистського нацизму. Дякуємо вам за 
ваш ратний подвиг, мужність та героїзм. Ми схиляємо голови 
перед світлою пам’яттю полеглих в найзапеклішому військо-
вому протистоянні минулого століття.

Бажаємо вам міцного здоров’я, довгих років життя, родинного 
тепла. Нехай негаразди та хвороби оминають вас і ваших рідних.

Голова ужгородської міської організації ветеранів В. Кульнєв

ДОПОМОГУ НА ДІТЕЙ МОЖУТЬ ОФОРМИТИ
ужгородські підприємці – платники єдиного податку 1 і 2 груп 

Рішенням Уряду запроваджено виплату допомоги  
на дітей фізичним особам – підприємцям, які належать  
до першої та другої груп платників єдиного податку  
і сплачували єдиний соціальний внесок, на період  
карантину та на один місяць після дати його скасування.

ФОТОФАКТ
Два десятки вазонів зі сульфініями і пеларгоніями 
закріпили на ліхтарних стовпах на площі Шандора Петефі. 

Це доповнення до квітників у великих кам’яних вазонах на цій 
площі та різнобарвних клумб по всьому місту.

Допомога на дітей при-
значається і виплачу-
ється фізичним осо-

бам – підприємцям, які обрали 
спрощену систему оподаткуван-
ня, належать до першої та другої 
груп платників єдиного податку 
і сплатили єдиний внесок на 
загальнообов’язкове державне 
соціальне страхування за всі 
місяці 2019 року або протягом 
усіх місяців 2019 року після 
державної реєстрації фізичної 
особи – підприємця.

ДОПОМОГА НАДАВАТИ -
МЕТЬСЯ НА КОЖНУ ДИТИНУ 
ДО 10-РІЧНОГО ВІКУ В РОЗМІРІ 
ПРОЖИТКОВОГО МІНІМУМУ 
(ДЛЯ ДІТЕЙ ДО 6 РОКІВ – 1779 
ГРИВЕНЬ; ДЛЯ ДІТЕЙ ВІД 6 ДО 10 
РОКІВ – 2218 ГРИВЕНЬ).

Департамент праці та со-
ціальної політики Ужгород-
ської міської ради з огляду на 
це інформує, що запрацював 
онлайн-сервіс для електронного 
звернення стосовно допомоги на 
дітей фізичним особам – підпри-
ємцям. Звернутися по призна-

чення допомоги можна 
через е-послугу на сайті 
Міністерства соціаль-
ної політики України 
https://dopomoga2fop.
ioc.gov.ua/

Д о к у м е н т и  т а -
кож можна подавати 
в паперовій формі у 
департаменті праці та 
соціального захисту населення 
(Ужгород, площа Шандора Пе-
тефі, 24, 26, через скриньку для 
звернень).

У паперовій формі заявник 
подає такі документи:

– копії паспорта (з підтвер-
дженням місця реєстрації бать-
ків) та ідентифікаційного коду;

– копії свідоцтв про наро-
дження всіх дітей віком до 10 
років;

– довідку з Пенсійного фонду 
України про сплату єдиного со-
ціального внеску (індивідуальні 
відомості про застраховану осо-
бу за формою ОК-7);

– копію документа, що по-
свідчує проживання на території 

України (для іноземця та особи 
без громадянства);

– копію рішення районної, 
районної в містах Києві та Се-
вастополі держадміністрації, 
виконавчого органу міської, ра-
йонної в місті (у разі її утворення) 
ради, сільської, селищної ради 
об’єднаної територіальної гро-
мади або суду про встановлення 
опіки/усиновлення дитини (в 
разі здійснення опіки над дити-
ною або усиновлення);

– заяву про перерахування 
коштів із зазначенням рахунка 
в установі банку.

До відома: допомога не при-
значається на дітей, на яких ви-
плачується компенсація послуги 
«Муніципальна няня».

Ужгородська міська рада та виконавчий комітет вислов-
люють щире співчуття Воловар Марії Василівні, начальнику 
служби персоналу та спецроботи, з приводу важкої втрати – 
смерті матері.

Ужгородська міська рада та виконавчий комітет висловлю-
ють щире співчуття Ур Анжеліці Золтанівні, головному спеціа-
лісту служби у справах дітей, з приводу важкої втрати – смерті 
матері.

Ужгородська міська рада та виконавчий комітет висловлю-
ють щире співчуття Машіці Еріці Йосипівні, заступнику началь-
ника бюджетного відділу департаменту фінансів та бюджетної 
політики, з приводу важкої втрати – смерті батька.

Ужгородська міська рада та виконавчий комітет сумують з 
приводу смерті Гешура Андрія Михайловича, колишнього спе-
ціаліста відділу реєстрації суб’єктів підприємницької діяльності, 
і висловлюють щире співчуття рідним та близьким.

МЕДИКИ, КОТРІ ІНФІКУВАЛИСЯ 
КОРОНАВІРУСОМ НА РОБОТІ, 
ОТРИМАЮТЬ КОМПЕНСАЦІЮ

На позачерговій сесії Ужгород-
ської міської ради, що відбулася 
цього четверга, підтримано Про-
граму роботи медичних комісій 
при Ужгородському об’єднаному 
міському військовому комісаріаті 
на 2020–2023 роки.

Програма забезпечить 
функціонування ме-
дичних комісій при 

Ужгородському об’єднаному 
міському військовому коміса-
ріаті.

До складу цих медичних 
комісій входить медичний персо-
нал комунальних некомерційних 
підприємств міських лікуваль-
но-профілактичних закладів, 
витрати на оплату праці яких 
здійснюються за рахунок закла-
дів охорони здоров'я.

З огляду на те, що всі міські 
лікувально-профілактичні закла-
ди перетворились на комунальні 
некомерційні підприємства, у 
медичних закладах не перед-
бачені видатки на заробітну 

плату медичним працівникам 
– членам медичних комісій 
військкоматів і забезпечення 
їхньої роботи витратними мате-
ріалами. Отже, після укладання 
медичними закладами догово-
рів з НЗСУ від 1 квітня 2020 року 
медичні заклади не матимуть 
можливості фінансувати заробіт-
ні плати медичним працівникам 
і витратні матеріали.

Фінансування Програми на 
2020–2023 роки – 18 мільйонів 
38 тисяч гривень, на 2020 рік – 
4 мільйони 509,5 тисячі гривень.

Медики ужгородських ко-
мунальних медзакладів, котрі 
інфікувалися коронавірусом на 
роботі, отримають по 5 тисяч 
гривень компенсації. За таке рі-
шення проголосували депутати і 
внесли зміни до Програми додат-
кових гарантій соціального за-
хисту громадян на 2020–2022 
роки.

Рішення ухвалили у зв’язку 
зі збільшенням кількості меди-
ків міських комунальних ме-
дзакладів, у яких підтверджено 
COVID-19 (близько третини від 
загальної кількості хворих) і з 

метою забезпечення соціально-
го захисту медичних працівників 
міста.

Також депутати Ужгород-
ської міської ради дали згоду на 
передачу з бюджету Ужгорода 
коштів іншої субвенції бюджету 
Ужгородського району для реа-
лізації «Програми поводження з 
твердими побутовими відхода-
ми в Ужгородському районі на 
2020–2025 роки» в сумі 395 
тисяч гривень. Затвердили і 
проєкт договору між Ужгород-
ською міською радою, Ужго-
родською районною радою 
та Ужгородською районною 
державною адміністрацією про 
надання міжбюджетних транс-
фертів з міського бюджету до 
районного бюджету по іншій 
субвенції з місцевого бюджету 
у 2020 році, доручили місь-
кому голові укласти договір з 
головою Ужгородської районної 
ради і головою Ужгородської 
районної державної адміні-
страції.

Підтримано і проєкт рішення 
про зміни до бюджету міста на 
2020 рік.
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3ТИЖДЕНЬ

ФОТОФАКТ
Дві тисячі сальвій посадили цього тижня посередині транспорт-
ного кола на площі Георгія Кірпи. 

Літні квіти прийшли на зміну тюльпанам, які вже відцвіли, 
а восени тут планують посадити хризантеми. Крім того, сальвії 
висаджували і на площі Поштовій. В УЖГОРОДІ – ПІК ЦВІТІННЯ 

КАШТАНІВ 

В УЖГОРОДІ ЗАВЕРШУЮТЬ 
КАПРЕМОНТ ЧЕРГОВОЇ 

ВНУТРІШНЬОКВАРТАЛЬНОЇ ТЕРИТОРІЇ

У МІСТІ ЗАПРАЦЮВАВ 
ЩЕ ОДИН ВОДОГРАЙ 

Цього разу – на вулиці Юрія Гойди, біля ректорату Ужгородського 
національного університету і Головного управління статистики в За-
карпатській області.

Це той фонтан, який називають "Дівчина з голубом", хоч скуль-
птура дівчини в чаші водограю вже давно без голуба – його, на 
жаль, поцупили.

Нагадаємо, нещодавно запрацював і фонтан у міському 
сквері-альпінарії.

ВИВІСКА НА ПЛОЩІ ШАНДОРА 
ПЕТЕФІ ВСТАНОВЛЕНА НЕЗАКОННО – 

управління містобудування та архітектури міської ради

Мова йде про локацію 
біля будинку 56а на  
вулиці Івана Франка. 

Наприкінці минулого 
тижня там облаштували 
нове асфальтобетонне 
покриття, ще мають при-
вести до ладу тротуари – їх 
викладуть ФЕМ-плиткою. 

Ремонтні роботи пе-
редбачають також заміну 
бордюрів, відновлення 
підходів до під’їздів, під-
няття горловин оглядових 
колодязів, влаштування 
дощоприймальних коло-
дязів. Загальна вартість 
робіт – 1,3 мільйона гри-
вень, кошти виділено з 
міського бюджету.

Управління містобудування 
та архітектури повідомляє, 
що паспорт опорядження 
фасаду будинку 13 на пло-
щі Шандора Петефі (нежит-
лові приміщення першого 
поверху) не погоджувався, 
технічний паспорт вивіски 
теж не погоджувався і не 
реєструвався.

Паспорт опорядження фаса-
ду – документ, яким фіксується 
архітектурне і колористичне ви-
рішення. Паспорт включає фото-
фіксацію наявного стану будівлі, 
перелік запланованих робіт, 
креслення фасаду, матеріали 
оздоблення фасаду, загальний 
вигляд елементів оздоблення 
(ДСТУ Б А.2.4.-7:2009). Цей доку-
мент повинен бути погоджений 
головним архітектором міста, 
а також підлягає погодженню з 
відповідним органом з питань 
охорони культурної спадщини 
(управління культури ЗОДА), 
оскільки будинок розміщений 

в історичному ареалі Ужгорода.
Житловий будинок на площі 

Шандора Петефі, 13 стоїть на 
території історичного ареалу 
міста, пам’ятки містобудування 
місцевого значення «Комплекс 
Замкової гори», занесений до 
списку щойно виявлених об’єктів 
архітектури (житловий будинок 
початку ХХ століття) згідно з на-
казом управління культури ЗОДА 
18.07.2011 № 01-05/106.

Працівники управління му-
ніципальної варти Ужгородської 
міської ради провели перевірку 
і склали протокол. Відповідно до 
статті 30 Закону України "Про 

охорону культурної спадщини" 
про бездіяльність власника не-
житлових приміщень першого 
поверху будинку 13 на площі 
Шандора Петефі повідомлено 
управління культури Закарпат-
ської ОДА.

• • •
До слова, фасад магази-

ну на площі Петефі в Ужгороді 
зобов’язали перефарбувати; там 
уже демонтували наліпки з вітрин. 
Наразі магазин готує технічний 
паспорт розміщення вивіски та 
спорядження фасаду для пого-
дження з управлінням архітектури 
Ужгородської міської ради.

Щойно недавно в обласному центрі Закарпаття відцвіли сакури, 
а вже прикрасили травневе місто білі й рожеві свічечки каштанів.

О с о б -
л и в о 
б а г а т о 
каштанів 
у місті – на Київ-
ській набережній, 
площі Корятови-
ча, вулиці Минай-
ській, проспекті 
Свободи, площі 
Дружби народів, у 
сквері імені Геро-
їв Майдану.
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4 МІСТО

ПОДАВАЙТЕ КАНДИДАТУРИ НА ПРИЗНАЧЕННЯ ПРЕМІЇ 
МІСЬКОГО ГОЛОВИ УЖГОРОДА ДЛЯ ОБДАРОВАНОЇ МОЛОДІ!

ЗМІНИ В ОРГАНІЗАЦІЇ РУХУ НА ПЛОЩІ 
КОРЯТОВИЧА НЕ ПІДТРИМАНО

 

– такі результати публічної консультації

Від 14-го до 30 квітня в Ужгороді тривала 
11 публічна консультація – міська влада 

Подання кандидатів на призна-
чення премії Ужгородського 
міського голови для обдарованої 
молоді міста приймаються з 1 
травня 2020 року (упродовж 30 
календарних днів) за адресою: 
Ужгородська міська рада, управ-
ління у справах культури, молоді 
та спорту, пл. Поштова, 3, м. 
Ужгород, 88000 та на е-mail: 
kultura@rada-uzhgorod.gov.ua.

Для участі у конкурсі на 
здобуття Премії допус-
каються особи із числа 

мешканців міста за поданням 
керівників вищих навчальних 

закладів (по 1 кандидатурі від за-
кладу), професійно-технічних на-
вчальних закладів та мистецьких 
шкіл м. Ужгород. Кандидатами 
можуть бути особи віком від 14 
до 35 років, які навчаються в 
поточному навчальному році в 
освітніх та мистецьких закладах 
м. Ужгород.

Документи, які повинні по-
дати навчальні заклади:

– подання кандидатів на 
призначення премії за підписом 
керівників професійно-техніч-
них, вищих навчальних закладів 
та мистецьких шкіл м. Ужгород, 
скріплені печатками. Подання 
приймаються у друкованому 
вигляді українською мовою. У 
поданні на присудження премії 
обов'язково зазначається пере-
лік наукових праць, кількість 

публікацій, конференцій, в яких 
брали участь студенти, науково-
технічні розробки, грамоти та 
дипломи (копії додаються) за 
участь у міжнародних, всеукра-
їнських національних конкурсах 
чи змаганнях, досягнення ре-
зультатів у культурно-мистецькій 
галузі та громадському житті 
міста. У поданні також зазнача-
ється участь кандидата у позана-
вчальному процесі та позитивні 
особисті якості;

– облікові документи на-
вчального чи мистецького за-
кладу щодо особи, висунутої на 
здобуття премії з фотокарткою 
і обов'язковим зазначенням 
домашньої адреси та номера 
телефону, за підписом декана 
або керівників професійно-тех-
нічних навчальних закладів та 

шкіл естетичного виховання;
– копія довідки про присво-

єння ідентифікаційного номера 
особи, висунутої на здобуття 
премії;

– копія документа, що по-
свідчує особу, підтверджує гро-
мадянство України та до якого 
внесені дані про місце реєстра-
ції особи у м. Ужгород згідно з 
чинним законодавством Укра-
їни;

– виписка з навчальної карт-
ки студента чи учня (або витяг із 
заліково-екзаменаційних відо-
мостей) за останні два семестри 
(попередній навчальний рік) 
або довідка про академічну 
успішність;

– характеристика;
– рекомендаційні листи (до 

3-ох листів).

Особам, затвердженим ко-
місією на отримання Премії 
вручається грошова премія у 
розмірі 10 тис грн. кожному. Пре-
мія виплачується одноразово.

• • •
Нагадаємо, премія Ужго-

родського міського голови для 
обдарованої молоді міста запо-
чаткована у 2019 році та при-
значається з метою підтримки 
молоді професійно-технічних 
та вищих навчальних закладів, 
мистецьких шкіл Ужгорода, 
які успішно навчаються, про-
водять наукові дослідження, 
здійснюють науково-технічні 
розробки, досягли значних ре-
зультатів у культурно-мистець-
кій галузі та беруть активну 
участь у громадському житті 
міста.

За час проведення публіч-
ної консультації до обго-

ворення долучилося 636 ужго-
родців. Учасники консультації, 
відповідаючи на запитання «Чи 
підтримуєте ви зміни в організа-
ції транспортно-пішохідного руху 
на площі Корятовича», могли об-
рати лише один варіант відповіді.

Отже, 34,1%, або 217 ужго-
родців підтримали зміни у схе-
мі організації руху на площі, а 
65,9%, або 419 містян – проти 
запропонованих змін.

Нагадуємо: публічні консуль-
тації – це процес комунікації між 
органами місцевого самовряду-
вання і громадянами (зацікавле-
ними сторонами), за допомогою 
якого обидві сторони стають 

поінформованими про різні 
перспективи та пропозиції. Це 
інструмент, що надає можливість 
громадянам впливати на зміст 
рішень, які ухвалюють органи 
місцевого самоврядування.

Станом на березень 2020 
року проведено 56 публічних кон-
сультацій у містах діяльності ВІ «Ак-
тивна Громада». В Ужгороді вже 
відбулося 11 публічних консуль-
тацій, і це найвищий показник. 
Друге місце посідає Дрогобич – 5 
консультацій. На третьому місці – 
Запоріжжя і Кропивницький – по 
4 публічні консультації.

Місія «Активної Громади» 
– досягнути добробуту через 
демократичний розвиток гро-
мад України. Мета на 2025 рік: 

КАПІТАЛЬНИЙ РЕМОНТ 
ВНУТРІШНЬОКВАРТАЛЬНИХ 

ТЕРИТОРІЙ 
розпочато на вулиці Оноківській, 14–16, 18

ОФІЦІЙНО
З огляду на розпов-
сюдження в соціа-
льних мережах та 
інтернет-виданнях 
інформації стосовно 
зрізання липи у скве-
рі на площі Шандора 
Петефі ситуацію 
роз’яснює департа-
мент міського госпо-
дарства Ужгородської 
міськради.

Видалення за -
значеної липи було виконано силами підрядної організації в ході 
проведення робіт зі впорядкування насаджень у межах зеленої зони 
– об’єкта благоустрою – відповідно до чинних нормативних актів.

Повідомляємо, що рішення про видалення вказаного дерева було 
ухвалене в ході комісійного обстеження стану зелених насаджень на 
площі Шандора Петефі у 2018 році. Обстеження здійснювалося спільно 
зі спеціалістами і науковцями біологічного факультету УжНУ на під-
ставі розпорядження міського голови від 15.05.2017 № 158, про що 
складено відповідний акт від 20.02.2018 № 29 (фото, зроблені під час 
обстеження, додаються).

Першочергово було проведено видалення самосійних чагарників, 
інвазивних видів та двох лип, стовбури яких мали значні механічні 
пошкодження і трухлявість прикореневої шийки. Одну липу було збе-
режено – за її станом регулярно спостерігалося.

На початку цього року було виявлено значне відхилення цього 
дерева від осі, відтак вирішено його видалити для запобігання не-
щасним випадкам.

цікавилася думкою мешканців міста стосовно доцільності запро-
вадження колового руху на площі Корятовича. Більшість учасників 
консультації висловилася проти запропонованих змін в організації 
транспортно-пішохідного руху на площі. 

активізувати і залучити щонай-
менше 1% громадян до участі в 
ухваленні рішень та просуванні 

реформ в Україні на системній 
основі для добробуту в громадах 
України. Ініціатива створена 

в межах діяльності Інституту 
«Республіка» задля підвищення 
свідомої активності громадян.

Як проводять підготовчі роботи, оглянув  
міський голова Богдан Андріїв.

Передбачено відремонтувати загалом 
1390 кв. м покриття, проїзд прибудинко-

вої території, замінити бордюри, вистелити тро-
туар та пішохідні доріжки ФЕМ-плиткою, влашту-

вати дощоприймальні колодязі з підключенням 
до наявних трубопроводів зливової каналізації.

Буде враховано і потреби людей з інвалід-
ністю та маломобільних груп населення – перед-
бачено пониження бортового каменю в місцях 
примикання до проїжджої частини.

Роботи на понад 1,8 мільйона гривень про-
фінансують із міського бюджету.
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5АКТУАЛЬНО

У МІСЬКІЙ ЛІКАРНІ ТЕЖ ЛІКУЮТЬ 
ХВОРИХ НА COVID-19

ЯК ШВИДКО ЗАРЕЄСТРУВАТИ 
"ОСОБИСТИЙ КАБІНЕТ"

Цей сервіс дозволяє легко вирішувати "газові" питання

Ужгородська центральна міська клінічна лікарня входить 
до складу 240 закладів в Україні, які визначили для госпі-
талізації пацієнтів із коронавірусом. Це – лікарні першої 
хвилі, які приймають пацієнтів із COVID-19.

Із початком поширення 
коронавірусу в Україні та 
епідемічного періоду, цен-

тральна міська клінічна лікарня 
Ужгорода почала підготовку до 
прийому хворих, інформує управ-
ління охорони здоров'я міської 
ради. Для цього виділили окреме 
крило терапевтичного відділення 
з палатами на 26 ліжко-місць, із 
яких 6 – для важкохворих, що 
потребують реанімаційних захо-
дів. У реанімаційних палатах під-
ведений кисень та встановлені 
апарати для штучної вентиляції 
легень (ШВЛ). Відділення розді-
лено на 2 спеціалізовані зони.

Від 15 квітня 2020 року 
центральна міська клінічна лі-
карня вже приймає хворих із під-

озрою на коронавірус, а також 
із важкими випадками гострої 
респіраторної вірусної інфек-
ції. Усім пацієнтам проводили 
швидкі тести і госпіталізували у 
перепрофільоване відділення 
для хворих із COVID-19. Пацієнти 
перебували у відділенні 2-3 дні, 
до отримання результатів ПЛР-
досліджень. У разі підтвердження 
CОVID-19 ПЛР-тестами, хворих 
переводили в обласну клінічну 
інфекційну лікарню або обласну 
клінічну лікарню ім. А. Новака. 
Якщо ж ПЛР-тест не підтверджу-
вав коронавірус, але пацієнт був 
нестабільним, його залишали 
на лікуванні у відділенні міської 
лікарні. Так, із 15 квітня лікар-
ня прийняла 65 таких хворих, 

із них у 42 було підтверджено 
CОVID-19.

Останні кілька днів хворих 
на коронавірус не переводять в 
інші медичні заклади, а лікують у 
перепрофільованому відділенні 
Ужгородської центральної міської 
клінічної лікарні. Там подобово 
працюють 2 лікарі, один із яких – 
лікар анестезіолог-реаніматолог, 
2 медичні сестри та 2 молодші 
медичні сестри.

Станом на 7 травня у пе-
репрофільованому відділенні 
було 12 хворих, із них у п'ятьох 
підтверджено CОVID-19, інші 
чекають результатів аналізів. У 
більше 90% пацієнтів – пневмо-
нія, 1 хворий у важкому стані, на 
апараті ШВЛ.

ЧИ СКАСУВАЛИ ПЛАТУ ЗА РОЗПОДІЛ 
У ЗВ’ЯЗКУ З КАРАНТИНОМ? 

– роз’яснення Закарпатгазу

СТАРІ ГАЗОРОЗПОДІЛЬЧІ 
ПУНКТИ ЗАМІНИЛИ  

НА НОВІ 
в Ужгороді, Виноградові та Великих Лучках 

Заміну застарілих газорозподільчих пунктів шафного типу здійснили у 
Виноградові, Ужгороді та в селі Лучках Мукачівського району праців-
ники АТ «Закарпатгаз» у першому кварталі поточного року. 

Закупівля обладнання та 
його встановлення здій-

снюється за кошти, які споживачі 
сплачують за доставку газу (роз-
поділ).

"Це обладнання виготовлене 
у Львові на заводі RGC Production 
у повній відповідності до техніч-
ного регламенту обладнання, що 
працює під тиском. У цих ШРП 
використовуються комплектуючі, 
які виготовлені світовими ліде-
рами редукуючого обладнання. 
Також перевагою виробництва 
у Львові є передові методи зва-
рювання. Виробник гарантує 
якість і надає повну гарантійну 
та післягарантійну сервісну під-
тримку", – розповів головний 
інженер АТ "Закарпатгаз" Ві-
ктор Водзінський.

У Виноградові нове облад-
нання забезпечить стабільну та 
якісну доставку газу 120 або-
нентам. Йдеться про мешканців 
вулиць Копанської у Виноградові 
та частини вулиці Миру, що в селі 
Буковому.

"ШРП, які замінили, були 
встановлені ще в 1992 році. Їх 
стан, так би мовити, наближався 
до аварійного, тож необхідність 
заміни була гострою. Можна на-
вести приклад зі старим та новим 
автомобілем: обидва можуть 
виконувати ту саму функцію, але 
комфорт, а найголовніше – без-

пека точно на користь нового ав-
томобіля", – пояснив начальник 
Виноградівського відділення 
АТ "Закарпатгаз" Андрій Хода-
ківський.

Крім того, два нові ШРП 
встановлені в Ужгороді на вулиці 
Артилерійській та в селі Минай на 
вулиці Широкій.

"Незважаючи на карантин, 
наші працівники виконують свої 
обов’язки. Адже безпечне та 
безперебійне газопостачання – 
у пріоритеті", – прокоментував 
начальник Ужгородського відді-
лення "АТ Закарпатгаз" Богдан 
Библик.

Нагадаємо, що шафові газо-
регуляторні пункти використову-
ються для пониження тиску газу 
та підтримання такого тиску в ав-
томатичному режимі. Від роботи 
ШГРП залежить безперебійність 
і безаварійність доставки газу 
споживачам. Оскільки всі по-
бутові газові прилади працюють 
з низьким тиском, газ потрібно 
подавати на цьому рівні.

Нині на Закарпатті є 345 
газорегуляторних пунктів та 709 
газорегуляторних пунктів шафо-
вого типу. Цього року в рамках 
інвестиційної програми за кошти, 
отримані від сплати за послугу з 
розподілу, підприємство придбає 
і встановить ще 20 сучасних мо-
дернізованих ШГРП.

спожитий газ і на оплату послуги 
з розподілу. Це – два окремі 
платіжні документи, розміщені 
на одному аркуші.

Чому так?
До 2020 року вартість до-

ставки газу була включена в 
ціну газу і сплачувалася в тому 
самому рахунку, що й газ. Але з 
1 січня 2020 року, відповідно до 
Постанови НКРЕКП № 3021 від 
24.12.2019, послуга з розподілу 
(доставки) виключена із загаль-
ної платіжки за газ. Продаж газу 
здійснює постачальник газу, а 
розподіл (доставку) – газороз-
подільна компанія (АТ «Закар-
патгаз»). Це дві різні компанії, а 
тому і платіжки – теж дві.

Як вираховується пла-
та за розподіл?
Плата за розподіл (доставку) 

встановлюється на рік і розрахо-
вується залежно від фактичного 
обсягу споживання природного 
газу за так званий "газовий рік". 
На 2020 рік у розрахунок бе-
реться період з 01.10.2018 по 
30.09.2019. Місячна вартість 
послуги розподілу природного 
газу визначається як добуток: 
1/12 об’єму природного газу, 
спожитого за рік, помножена 
на тариф. При цьому оплата 
здійснюється рівномірними 

частинами щомісяця: в січні – 
за січень, у лютому – за лютий 
тощо.

Навіщо платити за 
розподіл, якщо газ сам 
рухається по трубах?
Такі питання нерідко мож-

на почути в соцмережах чи у 
приватних розмовах. Та труби 
збудовані лише для можливості 
руху газу до газових приладів, 
установлених в оселях. Сам же 
рух газу здійснюється шляхом 
створення, підтримання і контр-
олю тиску на газорегулюваль-
ному обладнанні. Надійний та 
безпечний рух газу – це робота 
працівників АТ «Закарпатгаз». 
Вони не тільки забезпечують ко-
ректну роботу газорегулюваль-
них приладів, але й знаходять 
витоки газу, ремонтують труби, 
зупиняють і ліквідовують аварії.

Чи скасували плату за 
комунпослуги у зв’язку 
з введенням каранти-
ну?
Ні, не скасували. Звертаємо 

увагу, що на період карантину 
не скасовано обов’язковість 
внесення плати за розподіл 
природного газу, а введено мо-
раторій на припинення послуг із 
розподілу газу та нарахування 
штрафних санкцій у разі неспла-
ти побутовим споживачам. Про 
це йдеться в Законі України № 

530-IIX від 17.03.2020. Борги зі 
сплати за розподіл газу є підста-
вою для припинення подачі газу 
після завершення карантину.

То як можна сплатити 
за послугу з розподілу?
Сплатити можна в будь-якому 

банку, через платіжні термінали 
та у відділеннях Укрпошти.

Для вашої зручності здій-
снювати оплату можна, не ви-
ходячи з дому, скориставшись 
такими послугами:

«Особистий кабінет» на 
сайті 104.ua: зайти в розділ 
«Доставка газу» – «Заплатити 
онлайн» та обрати тип платежу: 
«Доставка газу».

Вайбер-бот (http://bit.
ly/7104uaViber) чи мобільні 
додатки 104 Mobile (http://
bit.ly/104Android та http://bit.
ly/104iPhone). Через них мож-
на як завантажити рахунок, так 
і сплатити за послугу з розподілу.

Мобільні додатки або веб-
банкінги:

– Ощад 24/7 (обов'язково 
вказуйте свій особовий раху-
нок) https://www.oschadbank.
ua/ua/private/web_bank_ng;

– Приват 24 https://www.
privat24.ua;

– Easypay https://easypay.
ua/ua/catalog/utility.

АТ "Закарпатгаз" дякує за-
карпатцям за своєчасну сплату 
за надані послуги з розподілу!

Наступного тижня закарпатці 
почнуть отримувати квитанції за 

потреби. Аби закарпатцям було 
зручно вирішувати питання, 
пов’язані з газопостачанням, 
існує низка онлайн-сервісів. 

Компанія розробила екс-
прес-реєстрацію на 104.ua. 

Тому тепер зареєструватися в 
"Особистому кабінеті" можна, 
зателефонувавши до Контакт-
центру на номер 067-01-03-104 
і повідомивши оператору номер 
особового рахунка (зазначено на 
кожній квитанції). Після дзвінка 
"Особистий кабінет" буде створе-
ний автоматично, а на мобільний 
телефон клієнта надійде повідо-
млення з паролем для входу.

"Заходити в «Особистий ка-
бінет» слід через кнопку «Вхід» 
на сайті 104.ua за допомогою 
телефону або персонального 
комп’ютера. Далі необхідно 
ввести логін і пароль, вказані в 

смс. І все. Користуватися цим 
сервісом дуже легко", – пояснює 
начальниця клієнтського сер-
вісу АТ "Закарпатгаз" Тетяна 
Королович.

За допомогою "Особистого 
кабінету" клієнти можуть пере-
давати покази лічильника, без-
печно і просто сплатити за газ 
та його доставку, завантажити 
рахунки, відстежувати власне 
споживання і витрати.

Сьогодні на Закарпатті  
86 тисяч споживачів користу-
ються перевагами "Особистого 
кабінету" на 104.ua.

Прес-служба АТ "Закарпатгаз"

У час карантину АТ 
"Закарпатгаз" зверта-
ється до всіх спожива-
чів із проханням макси-
мально дотримуватися 
рекомендацій лікарів і 
не виходити з помеш-
кань без нагальної на те 



9 ТРАВНЯ 2020 Р. № 19 (1040)

6 МИНУЛЕ
КУПАЛЬНЯ «КВАСНА ВОДА» УЖГОРОДСЬКИЙ РИНОК НЕРУХОМОСТІ НА КАРАНТИНІ: 

ціни на оренду впали, на купівлю – тримаються

Чи чули ви, що в центрі Ужгорода колись діяв бальнеологічний курорт, 
де можна було приймати цілющі ванни з вуглекислою залізистою міне-
ральною водою? Та вода була на смак кислою, квасною – тому й купаль-
ні, влаштовані на джерелі, дістали назву «Квасна вода», або по-угорськи 
«Шовоню віз». І хоч тієї «Квасної води» вже давно немає, – назву, на 
диво, мешканці міста активно вживають досі, позначаючи нею район між 
будівлею хімічного факультету УжНУ й автовокзалом № 2.

Петро Сова у книжці «Прошлое Ужго-
рода» (1937) писав: «Купальня "Квасная 
Вода" съ цѣлью использованія имѣющейся 
въ тѣхъ районахъ желѣзисто-углекислой ми-
неральной воды, была построена казной 
когда-то въ первой половинѣ прошлаго 
столѣтія. Въ 1890 году купальня эта была 
продана казной частной фирмѣ. Въ настоя-
щее лѣчебное заведеніе, однако, такъ и не 
удалось ее развить». Отже, за даними Петра 
Сови, купальня, створена десь у першій по-
ловині ХІХ століття, не вважалася насправді 
повноцінним лікувальним курортом. Проте 
заклад усе ж був досить популярним, хоч і 
працював спершу лише в теплу пору року.

Найдавнішу згадку про купальню в 
періодичній пресі вдалося знайти на сторін-
ках газети «Ung» за 1879 рік. Тоді головний 
лікар міста доктор Іван Дем’янович повідо-
мляв, що перевірив оздоровчу купальню 
після руйнівної повені, побачив там по-
рядок і чистоту, тож радить купальню всім 
відвідувачам. Котра з водних артерій міста 
могла безпосередньо зашкодити купальні 
під час повені, не пояснювалося. Можливо, 
виною був потічок Кадубець, а може – під-
вищення рівня води в Малому Ужі, адже 
купальня містилася на березі того каналу.  

Який вигляд мала тоді ця частина міста, 
можна побачити на кадастровій мапі ХІХ 
століття: вулиця Квасна вода (Savanyú víz 
utca) – це нинішня вулиця Панаса Мирно-
го; там, де згодом з’явилася будівля гімназії 
(теперішнього хімфаку УжНУ), ще стоять 
приватні обійстя, а з другого боку купальні 
протікає потічок Кадубець – головна моро-
ка мешканців тієї місцини (нинішніх вулиць 
Другетів, Бачинського, Яроцької).

Кадубець розливався раптово і сильно, 
затоплюючи садиби містян. У 1882 році 
газета «Ung» писала, що Кадубець є при-
чиною постійного болотяного моря біля 
«Квасної води». І все ж територію купальні 
називали дуже затишною та красивою, бо 
й перед її будівлею, і позаду неї ріс сад. При 
вході до купальні був старий колодязь – до 
нього вільно приходили по воду мешканці 
міста. Не відомо, якою була в тому колодязі 
вода – мінералізованою чи не дуже, але 
місце було часто відвідуваним. На жаль, 
траплялися там і нещасні випадки: тільки 
наприкінці 1890-их – на початку 1900-их, 
упавши в колодязь, смертельно травмува-
лося троє людей.

Тривалий час орендарем купальні був 
Мор Ґрюнфельд – депутат міської ради. 
За його керівництва приміщення були 
поділені на кімнатки-кабінки з ваннами. 

Для кожного клієнта наповнював ванну 
лікувальною водою працівник купальні. 
Додатково можна було замовити масаж 
ніг і видалення мозолів. Мабуть, через те, 
що вода у джерелі «Квасної води» не була 
теплою, а обігріти приміщення було важко, 
взимку заклад повноцінно не працював. 
У газетах писали, що лікувальний сезон, 
коли у ванни подають квасну воду, стартує 
щороку 1 квітня.   

На початку сезону 1890 року Мор 
Ґрюнфельд у рекламі ще зазначав, що 
залишається працювати і в ресторані 
(виходить, уже тоді при купальні діяв 

ресторанчик-таверна), а 
відвідувачі знову матимуть 
місце відпочинку, де точно 
отримають першорядне 
вино. Але невдовзі 48-річ-
ного Ґрюнфельда не стало. 
Можливо, через це місто ви-
рішило продати комплекс. 
Новим його власником того 
самого року стала місцева 
родина Лендваї.

З преси відомо, що 
1893 року ресторан орен-
дував Мігай Путцер – у 
рекламі він оголошував 
про відкриття 4 червня 
літньої тераси на задньому 
дворі, де кожної не-
ділі ввечері гратиме 
оркестр Йожефа Го-
рея і відбуватиметь-
ся співочий конкурс. 
Купальнею в той час 
керувала інша люди-
на – Мікша Шух. Він 
придбав сім зручних 
порцелянових ванн і 
встановив для вика-
чування води з дже-
рела новий паровий 
двигун, що дозволяв 
швидко набрати у 
ванни чисту залізисту 
воду. Купатися в тій 
воді Мікша Шух ре-
комендував людям, 
котрі скаржаться на 
малокрів’я (анемію) 
та загальну слабкість. 
Працювала купальня 
від 5-ої години ранку до 8-ої вечора.

Цікаво, що й у ті роки мінеральну воду 
використовували в нас не тільки для цілю-
щих ванн, а й для пиття. Газета «Ungvári 
Közlöny» 1890 року писала: «З настанням 
тепла все більше людей починає пити квас-
ну воду. Неможливо уявити великий обід чи 
застілля без цієї води. Але й вона має свої 
правила споживання. Її корисно вживати 
людям із розладами травлення, проблема-
ми з роботою шлунково-кишкового тракту, 
сечового міхура, дітям, котрі мають про-
блеми з кістками. Однак вуглекислий газ, 
що міститься в цій воді, може бути шкідли-
вим для людей зі серцевими хворобами, 
кровохарканням, нервовим збудженням, 
лихоманкою, безсонням тощо. Тому гро-
мадськість має взяти до уваги, що справді 

з користю вживати 
квасну воду можна, 
отримавши реко-
мендації лікаря». З 
цієї маленької заміт-
ки можна зробити 
висновок: містяни і 
наприкінці ХІХ сто-
ліття мали ту саму 
погану звичку, що 
й нині, – часто спо-
живали лікувальну 
мінеральну воду як 
питну. Причому на 
їхні столи потрапляла 
не лише місцева «мі-
нералка» – у числен-
них крамницях міста 
був доволі широкий 
асортимент води з 

найкращих європейських лікувальних 
джерел. Багато рекламували в ті роки і досі 
популярні води з джерел графа Шенборна-
Бухгайма зі Сольви та Полени (Сваляви 
і Поляни). Ці води в рекламі радили спо-
живати з вином, коньяком або лимоном.

У 1900 році на території «Квасної води» 
почали будувати готель. З його появою 
купальня стала повноцінним комплек-
сом, де хвора людина могла оселитися, 
лікуватися і харчуватися, не виходячи за 
межі території. Ідея себе оправдала, бо в 
ті часи Унґвар мав усього кілька невелич-
ких готелів, до того ж цей містився дуже 

близько від ринку, куди з’їжджалася час від 
часу інтелігенція з навколишніх населених 
пунктів. Священник Іриней Контратович в 
одній газетній публікації 1928 року згаду-
вав: «За давньою традицією семінаристи 
Унґварської духовної семінарії починали 
навчальний рік саме у "Квасній воді". 
Пополудні вони збиралися в ресторані, й 
під пиво, вино та оркестр Гейзи Лані роз-
повідали один одному про свої пригоди на 
вакаціях. Звідти вирушали до семінарії, аби 
на наступні 10 місяців поринути у важку 
роботу». Писав  Контратович і про те, що 
готель та ресторан «Квасної води» не раз 
ставали місцем кривавих подій – нібито 
в холі готелю якось був бій на мечах між 
ішпаном графом Йожефом Тьороком і 
лейтенантом Ваєм; а 1865 року на подвір’ї 
купальні один вояк заколов, на політичному 
ґрунті, гімназиста Мирослава Добрянсько-
го, думаючи, що то син громадського діяча 
Адольфа Добрянського. 

У 1902 році «Квасна вода» знову 
змінила власника. Лендваї збанкрутува-
ли, і представниця родини Роза Лендваї 
виставила бальнеологічний комплекс на 
публічний аукціон. За 54 тисячі крон його з 
усім начинням придбав Герман Якубович із 
партнерами. А вже 1903 року заклад знову 
продали – цього разу його господарем став 
Ференц Фіала.

Почав він із ремонту купальні. У рекла-
мі того року Ференц Фіала переконував, 
що тепер його клієнти отримуватимуть для 
купання найчистішу воду прямісінько з 
джерела, чого раніше не бувало, при цьому 
ціни залишаться старими. На головного 
кухаря ресторану він запросив Єно Турчані, 
відомого публіці неймовірними стравами 
угорської кухні. «Наші вина, унґварські та 
чертезькі, – найвищої якості, 3-4-5-річні; 
найкраще свіже пиво – з Кьобані. Обіди й 
вечері подаються і в ресторані, і доправ-
ляються додому. Кожної суботи і неділі на 
відвідувачів чекає свіжа гурка й ковбаса», 
– інформувала реклама. Новий господар 
вирішив дістати максимальну користь і від 
саду «Квасної води» – 1905 року звів там 
літній театр на 240 сидячих і 80 стоячих 
місць. Його орендувало для вистав теа-
тральне товариство Калмана Балли, не раз 
відбувалися на сцені й інші дійства, як-от 
дитячі вистави і благодійні концерти.

Ференц Фіала господарював 
у «Квасній воді» до 1910 року. На 
його місце прийшов молодий 
підприємець Шандор Швінґер – 
той самий, котрий пізніше, 1917 
року, заснував на набережній 
громадську парову лазню, відому 
в радянські часи як «Дельфін». 
Після нього власником «Квасної 
води» став Ліпот Ротманн, котрий 
налаштував проти себе і міську 
владу, і мешканців міста тим, що 
заборонив вільно заходити на 
територію купальні.

Як писали тогочасні газети, 
через сад «Квасної води» здав-
на вела доріжка, котрою часто 
користувалися люди. Новому 
власникові купальні не подо-
балося, що територією вільно 
ходять сторонні. До того ж він не 
розумів, чи колодязь при вході, до-
гляд якого вважався обов’язком 

працівників купальні, взагалі належить до 
неї. Тому Ліпот Ротманн попросив міську 
управу роз’яснити, на чиїй території коло-
дязь і доріжка. Суперечки тяглися довго, 
бо виявилося, що за давніми документа-
ми купальня володіє територією значно 
більшою, ніж використовувана на той час. 
Якщо спочатку міська управа відстоювала 
право містян користуватися доріжкою 
в саду «Квасної води», то згодом вона 
змінила свою позицію. Зрештою сторони 
уклали угоду, за якою влада відмовилася 
від права на доріжку у дворі «Квасної води» 
і зобов’язалася закласти п’ятиметрову пішо-
хідну набережну вздовж Малого Ужа перед 
будівлею купальні. Натомість Ліпот Ротманн 
мусив і надалі утримувати в чистоті колодязь; 
не довше ніж за рік по завершенні війни, 
яка ще тривала, він мав знести негарний 
дерев’яний кіоск і спорудити навколо коло-
дязя новий – з мистецьким оздобленням. 
Дерев’яний бювет перед містком через 
Малий Уж таки з’явився – саме його видно 
на багатьох старовинних листівках, які зо-
бражують цю частину міста.

Що ж до Ліпота Ротманна, то власни-
ком купальні він був ще довго – це видно 
і з газетної замітки 1928 року, в якій роз-
лючений клієнт скаржився на шахрайство 
у «Квасній воді» (до слова, після Першої 
світової війни, у чехословацькі часи, ця 
назва – «Kvasna Voda» – стала офіційною 
назвою закладу). «19 травня я прийшов 
до оздоровчої купальні "Квасна вода" з 
дружиною, аби купанням утамувати рев-
матичний біль у її нозі. Заплатив 13 корун, 
віддав працівникові квиток, він відчинив 
одну кімнату. Щойно я туди заглянув, мене 
почало нудити від бруду. Коли працівник 
почав набирати воду, я помітив, що вода 
ця звичайна, і сказав йому про це. А він від-
повів, що іншої води в них нема. Я відразу 
попросив назад свій квиток і пішов до каси, 
але там повернути гроші відмовилися. 
Тому я прошу пана Ротманна повернути 
мені мої 13 корун. Громадськість же прошу 
звернути увагу на аферу в "Карлсбаді" пана 
Ротманна. Якщо хочете там покупатися 
у квасній воді, беріть зі собою оцет», – 
цитувала слова ошуканого клієнта газета 
«Határszéli Ujság».

Закінчення на стор. 7.
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7РАКУРСИ

"Про Захід"

УЖГОРОДСЬКИЙ РИНОК НЕРУХОМОСТІ НА КАРАНТИНІ: 
ціни на оренду впали, на купівлю – тримаються

Вид на гімназію та «Квасну воду» зі Замкових сходів

Початок на стор. 6.
З кожним роком колишня слава 

«Квасної води» згасала все більше. Готель 
при купальні став пристанищем для гуль-
віс, навколишні вулиці, за свідченням то-
гочасних газет, завжди були заповнені по-
віями. Коли 1935 року неподалік купальні 
сталося вбивство (місцева повія жорстоко 
вбила молодшу і красивішу конкурентку), 
газети писали, що через район «Квасної 
води» неможливо пройти – армія повій 
починає чіплятися до перехожого чи грубо 
штовхати його. Мешкали ті повії безпосе-
редньо в готелі купальні або в будинках 
поруч, а це значить, що в той час готель 
уже скотився до рівня закладу не з най-
кращою репутацією. Тільки ресторан ще 
тримався на плаву – у пресі досить часто 
повідомлялося про проведені в його ве-
ликій залі партійні зібрання, благодійні 
вечірки, збори товариств і клубів тощо.

Аж ось у лютому 1937 року «Lidové 
noviny» сповістили, що міська управа ви-
рішила купальню і готель «Квасна вода» 
купити від Дунайського банку за 550 
тисяч чеських корун. Будівлі збиралися 

знести – місто планувало звести 
на їхньому місці школу і житловий 
будинок для військовиків. У травні 
того року місто таки повер-
нуло територію купальні у 
свою власність.

Громадськість, хоч пе-
ред тим «Квасну воду» лише 
критикувала, почала тоді, 
в пориві туги за минулим, 
критикувати вже владу – за 
наміри ліквідувати улюбле-
не місце відпочинку кількох 
поколінь містян. Газета «Uj 
Közlöny» писала: «Колись 
"Квасна вода" була улюбле-
ним місцем зустрічей для 
наших батьків, дідів і навіть 
прадідів, місцем проживан-
ня інтелігенції та священ-
ників Мукачівської єпархії. 
Залізисті ванни, освіжна 
квасна вода зробили це 
місце відомим і привели 
до міста багатьох гостей. 
Ще в 90-их роках, коли но-

вими були "Коро-
на" і "Паннонія", 
улюбленим місцем відпочинку 
був прекрасний сад "Квасної 
води". Воду з цього джерела 
завжди подавали на зборах 
Товариства Святого Василія 
Великого. А скільки грошей та 
майна було програно там у кар-
ти! Але настав занепад цього 
місця, і тепер міська влада хоче 
побудувати там якусь школу. 
Гарна культурна ціль. Але для 
знаменитої "Квасної води" – гір-
ка доля. Ми б нічого не казали, 
якби це джерело вичерпалося 
чи не було хворих людей, котрі 
хотіли би там лікуватися. Але це 
не так, і ми досі можемо отри-
мати з цієї води користь. Нам 
скажуть: "Купатися? Хіба нема 
тепер у кожної заможної люди-
ни ванної кімнати?". Але наша 
вода краща навіть за ту, що з 
джерела Ґісгюбл (Giesshübl), 
бо підходить не тільки для ма-
локровних, а й для хворих на 
серце».

Тодішній мер міста Ернест Дудаш ви-
ступив у пресі, наголошуючи, що розуміє 
цінність лікувального джерела «Квасної 
води», але місто наразі не може собі до-
зволити побудувати модерний бальнеоло-
гічний курорт і не може чекати, поки вільні 
кошти на це з’являться. «Під час зведення 
школи ми відшукаємо можливість зробити 
так, аби до джерела лікувальної води мож-
на було дістатися пізніше. Якщо колись у 
нас з’явиться можливість побудувати ліку-
вальну купальню, ми легко зможемо ви-
користати цю воду», – акцентував тоді мер.

Горожанську школу, що розвантажила 
б інші переповнені міські навчальні за-
клади, хотіли збудувати на ділянці «Квасної 
води», площа якої становила 3500 кв. м. 
Проєкт будівлі до червня 1938 року мав 
розробити знаний місцевий архітектор 
Бейла Фодор. Мабуть, поки архітектор 
працював над проєктом, будівельники 
мали підготувати ділянку, тобто знести на 
ній усі споруди. Коли саме це сталося, не 
відомо – можливо, історія «Квасної води» 
закінчилася того-таки 1938 року. До по-
дальших планів місто перейти не встигло 
через зміну політичної ситуації.

У роки Другої світової війни, звісно, 
було не до втілення масштабних буді-
вельних проєктів у місті, а по закінченні 
війни, в радянські часи, на порожній ді-
лянці біля головного корпусу університету 
облаштували волейбольне і баскетбольне 
поля. Згодом цілюще джерело квасної 
«мінералки» вирішили відновити. Його 
добре пам’ятають ті ужгородці, котрим 
пощастило попити прохолодної водички з 
фонтанчика в 1960–1970-их роках. Тоді 
воду з джерела вивели трохи далі – до 
бювету у сквері, який заклали на місці 
спортмайданчика.

Старожили розповідають, що той бю-
вет приблизно за десяток років раптово 
припинив подавати воду, – як припускали, 
через ремонтні чи будівельні роботи в ра-
йоні вулиці Підградської. У 1995 році там 
почали зводити будівлю банку «Україна», в 
якій тепер Головне управління Державної 
казначейської служби України в Закарпат-
ській області. Так і сформувався нинішній 
вигляд цієї частини міста, яку багато хто 
досі, за старою звичкою, називає «Квас-
ною водою».

Тетяна ЛІТЕРАТІ

Поширення коронавірусу і пов’язаний із цим карантин внесли суттєві зміни в наше життя. 
Деякі люди втратити роботу, дехто був змушений поставити свій бізнес на тривалу паузу, 
перервати роботу за кордоном, перейти на дистанційний режим навчання. Затягування  
пасків якось мусило позначитись і на ринку нерухомості, тож ми вирішили розпитати  
працівників цієї сфери про теперішній стан ринку і прогнози на найближче майбутнє.

Нині, за словами голови За-
карпатського об’єднання і За-
карпатського відділення Асоціації 
спеціалістів нерухомості України 
Романа Перегинця, в Ужгороді 
працює близько 300 фахівців із 
продажу й оренди нерухомості. В 
умовах карантину робота рієлторів 
перейшла здебільшого в онлайн, 
однак, на диво, не зупинилася – в 
Ужгороді досі є чимало тих, хто 
активно цікавиться купівлею, про-
дажем та орендою житла.

«На сьогодні на ринку нерухо-
мості Ужгорода відчувається певне 
затишшя, але ринок не зупинився. 
Не змінилися суттєво й ціни на про-
даж житла. Люди, котрі мали гроші і 
плани на нове житло, далі підбира-
ють собі варіанти. Продажів житла 
з причини безгрошів’я ми теж не 
спостерігаємо – поки що ситуація 
в людей не така критична.

А от щодо оренди зміни відчут-
ні. Коли через запровадження ка-
рантину непродовольчі магазини, 
комерційні офіси, салони, кабінети 
змушені були закритися, з’явився 
ризик вивільнення великої кіль-
кості комерційної нерухомості. 
Щоб цього не допустити, власники 
приміщень домовлялися з орен-
дарями про всілякі пільги: хтось 
давав 50% знижки, дехто взагалі 
звільнив орендарів від сплати на 
час карантину. Та є й такі власники, 

котрі не пішли на поступки і все ж 
просили орендарів сплачувати по-
вну вартість оренди, навіть якщо 
вони не працюють. 

Інша ситуація з орендою житла. 
Коли почався карантин, масово 
почали відмовлятися від орен-
дованих помешкань студенти. 
Це призвело до того, що в місті 
вивільнилися квартири і тепер їх 
здають на 20% дешевше. Аби збе-
регти своїх перевірених орендарів, 
власники помешкань також ідуть 
їм назустріч: хтось дозволяє від-
термінувати виплату, хтось дає на 
час карантину 50% знижки на плату 
за проживання, а є й такі власники, 
котрі взагалі скасували цю плату 
своїм орендарям, бо бачили, що в 
них наразі немає роботи і доходів. 
Я особисто знаю про два такі ви-
падки повного скасування оплати, 
але між власником і орендарем у 
цих випадках є домовленість, що 
комунальні послуги все ж мусить 
оплатити орендар, а після закінчен-
ня карантину ціна оренди повер-
неться на той самий рівень, який 
був до карантину», – розповідає 
Роман Перегинець.

Прямі контакти з клієнтами на 
час карантину рієлтор обмежив, 
усі нюанси угод про купівлю-про-
даж чи оренду обговорюються 
дистанційно. Якщо ж є нагальна 
потреба оглянути помешкання, 

Роман іде до клієнта 
в рукавичках і масці. 
У такому самому ре-
жимі працює тепер в 
Ужгороді і власниця 
агентства нерухомос-
ті Оксана Смирнова, 
котра за роки роботи 
бачила не одну кризу 
на ринку нерухомос-
ті. Оксана каже, що 
до карантину рух на 
ринку нерухомості в нас був дуже 
активний, а ціни за попередні 
кілька років зросли майже вдвічі.

«Ужгород – місто маленьке, але 
в плані нерухомості дуже дороге. 
Наприклад, вартість купівлі та орен-
ди житла в Івано-Франківську вдвічі 
нижча за ужгородську. У нас же ціни 
є подекуди такими, як у Львові і на-
віть у Києві. Це пов’язано з тим, що 
до карантину люди, не довіряючи 
банківським установам, вкладали 
свої заощадження в нерухомість, 
таким чином формуючи сталий 
попит. Як наслідок – зростання 
цін. Тепер вартість оренди житла 
і купівлі квартир на вторинному 
ринку впала приблизно на 20%. 
Та орендодавці не приховують, що 
знизили ціни на оренду (приблизно 
на 1-1,5 тисячі гривень) лише на 
час карантину, а потім піднімуть 
їх на попередній рівень», – розпо-
відає Оксана.

За її спостереженнями, Ужго-
рода теж торкнулася всеукраїнська 
тенденція зацікавленості покупців 
заміськими дачами і будинками 
з приватним подвір’ям. Усе-таки 
пересидіти карантин на дачі приєм-
ніше, ніж на балконі багатоповер-
хівки, – тому побільшало запитів на 
обійстя в районі коньячного заводу, 
в Оноківцях та інших куточках на-
вколо міста. Вартість оренди таких 
об’єктів, залежно від рівня комфор-
ту на їхній території, починається 
від 6 тисяч гривень. Придбати ж 
дачу покупці хотіли б за ціною десь 
у межах 20 тисяч доларів. До слова, 
на наші дачі є попит не тільки серед 
місцевих мешканців, а й серед 
родин із Києва, Дніпра, Харкова 
тощо, котрі вирішили пересидіти 
карантин у нас на природі.

А що ж буде далі? Рієлтори, 
з котрими ми розмовляли на цю 
тему, в прогнозах не сходяться. 
На думку Романа Перегинця, 

карантин не вплине вагомо на 
ціни об’єктів нерухомості в місті, 
принаймні підстав для суттєвого 
зниження вартості помешкань чи 
орендної плати  немає; а згодом 
і ціна оренди, знижена частково 
на період карантину, повернеться 
до колишнього рівня – разом зі 
студентами й туристами.

Натомість Оксана Смирнова 
вважає, що зниження цін на ринку 
нерухомості все ж можливе. Осо-
бливо це буде помітно наприкінці 
літа, коли заощаджень у людей 
поменшає і зацікавлення в купівлі 
житла трохи впаде. Саме тоді буде 
вигідно купувати будинок чи кварти-
ру тим, у кого все-таки залишаться 
гроші. Проте цей період триватиме 
недовго – досвід пережитих часів 
фінансових криз підказує рієлтор-
ці, що після нетривалого періоду 
просідання знову слід очікувати 
підвищення вартості нерухомості. 

Тетяна ЛІТЕРАТІ"Про Захід"

КУПАЛЬНЯ «КВАСНА ВОДА»
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ТЕЛЕБАЧЕННЯ8
 СЕРЕДА, 13 ТРАВНЯ ВІВТОРОК, 12 ТРАВНЯ ПОНЕДІЛОК, 11 ТРАВНЯ

UA:Перший
7.05 Доброго ранку, Країно!
8.00 Новини
8.05 Доброго ранку, Країно!
9.00 Новини
9.05 Доброго ранку, Країно!
9.30 Енеїда
10.35 М/с «Чорний пiрат»
12.15 Телепродаж
12.45 Д/с «Це цiкаво»
13.15 Х/ф «Павел iз Тарсуса»
15.00 UA:Фольк
16.00 #ВУкраїнi
16.30 Про що спiває Європа
17.35 Т/с «Епоха честi»
19.20 Д/с «Чилi: Дика подорож»
20.25 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
21.00 Новини
21.25 UA:Спорт
21.35 Зворотнiй вiдлiк
23.30 Новини
23.55 UA:Спорт
0.00 Бюджетники
0.30 Телепродаж
2.30 Новини
2.50 UA:Спорт
3.00 Енеїда

«1+1»
9.25 Свiт навиворiт 11: Китай
10.30 Великi випуски з Антоном 

Птушкiним
17.00 Х/ф «Термiнатор: Генезис»
19.30 ТСН
20.15 Х/ф «Алiта: бойовий 

янгол»
22.30 Х/ф «Черепашки-нiндзя»
0.10 Концерт Романа Скорпiона
1.15 Х/ф «Iдеальнi незнайомцi»
2.45 Т/с «Школа»

IНТЕР
7.00 Новини
7.10 Ранок з «Iнтером»
8.00 Новини
8.10 Ранок з «Iнтером»
9.00 Новини
9.20 Ранок з «Iнтером»
9.45 День Перемоги. Повер-

нення. Рушковський
10.00 Стосується кожного
11.50 Х/ф «Перебiжчик»
12.00 Новини
12.25 Х/ф «Перебiжчик»
15.50 Жди мене. Україна
17.40 Новини
18.00 Стосується кожного
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Нi кроку назад 2. На 

лiнiї фронту»
23.00 «Слiдство вели...» з Л. 

Каневським»
0.45 Х/ф «Жiночi радощi й 

печалi»
2.15 Стосується кожного

Канал «Україна»
6.50 Зоряний шлях
10.00 Х/ф «Троє в лабiринтi»
12.20 Т/с «Поверни моє життя»
15.00 Сьогоднi
15.20 Т/с «Поверни моє життя»
17.00 Iсторiя одного злочину
19.00 Сьогоднi
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Жiночi таємницi»
23.10 Т/с «Дiвчатка мої»
1.30 Телемагазин
2.00 Т/с «Дiвчатка мої»
3.10 Реальна мiстика

СТБ
6.25 Т/с «Папаньки»
14.30 Вiкна-Новини
14.50 Т/с «Папаньки»
17.30 Вiкна-Новини
18.15 СуперМама
19.20 Т/с «Папаньки»
22.00 Вiкна-Новини
22.40 Т/с «Папаньки»

Новий Канал
5.55 Kids’ Time
6.00 М/с «Лунi Тюнз»
7.15 Kids’ Time
7.20 Вар’яти
9.20 Дiти проти зiрок
11.10 М/ф «Кунг-фу Панда»
13.00 Х/ф «Темна вежа»
14.30 Х/ф «Бiлоснiжка i мис-

ливець»
17.00 Х/ф «Мисливець i Снiгова 

королева»
19.00 Вiд пацанки до панянки
21.10 Х/ф «Дракула. Невiдома 

iсторiя»
22.50 Х/ф «Перевертень»
0.20 Т/с «Київ вдень i вночi»
2.10 Служба розшуку дiтей
2.15 Зона ночi

ICTV
7.25 Х/ф «Єлена Троянська»
10.45 Х/ф «Троя»
12.45 Факти. День
13.00 Х/ф «Троя»
13.55 Х/ф «Стартрек: За меж-

ами Всесвiту»
16.00 Х/ф «Трансформери 5: 

Останнiй лицар»
18.45 Факти. Вечiр
19.15 Х/ф «План втечi»
0.35 Х/ф «Сезон убивць»
2.00 Я зняв!

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
8.00 Одного разу пiд Полтавою
8.30 Одного разу в Одесi
9.00 Одного разу пiд Полта- 

вою
9.30 Одного разу в Одесi
10.00 Т/с «Нове життя Васили-

ни Павлiвни»
11.00 4 весiлля
12.00 СуперЖiнка
13.00 4 весiлля
14.00 Х/ф «Мерi Шеллi та 

монстр Франкенштейна»
16.00 Одного разу пiд Полтавою
16.30 Танька i Володька
17.00 Одного разу пiд Полтавою
17.30 4 весiлля
18.30 СуперЖiнка
19.30 Одного разу пiд Пол-

тавою
20.00 Танька i Володька
20.30 Одного разу пiд Пол-

тавою
21.00 Танька i Володька
21.30 Одного разу пiд Полтавою
22.00 Сiмейка У
23.00 Т/с «Нове життя Васили-

ни Павлiвни»
0.00 Казки У
1.00 Щоденники Темного
2.20 17+
2.50 Теорiя зради

Тиса-1
00.00 Румунський телекур'єр 
00.25 Своя земля
00.35 Своя земля
00.50 #@)[]?$0 з Майклом 

Щуром  (НСТУ)
01.20 ЗміниТи  (UA:Тернопіль)
01.35 Розсекречена історія 

(НСТУ)
02.30 Перемоги України: Злука. 

День Соборності України (НСТУ)
02.40 Артефакти (UA:Чернігів)
03.05 Д/ф «Малевич. Україн-

ський квадрат»  (НСТУ)
03.50 Д/с «Боротьба за статки» 

(НСТУ)
04.35 Д/с «Боротьба за статки» 

(НСТУ)
05.20 Фестиваль «Khortytsia 

Freedom-2019» (НСТУ)
06.00 Гімн України 
06.05 Лайфхак українською 

(НСТУ)
06.25 Марійчин першосвіт 

(НСТУ)
06.30 Додолики (НСТУ)
06.40 Українська абетка. Пер-

шосвіт (НСТУ)
06.45 Додолики (НСТУ)
07.00 Новини з UA:Першого 

(НСТУ)
07.05 UA:Фольк (НСТУ)
08.00 Новини з UA:Першого 

(НСТУ)
08.05 Своя земля
0 8 . 2 0  Н а с е л е н а  з е м л я 

(UA:Рівне)
08.45 Лайфхак українською 

(НСТУ)
09.00 Новини з UA:Першого 

(НСТУ)
09.05 М/с «Книга джунглів»  

(НСТУ) 
09.30 Англійська абетка. Пер-

шосвіт (НСТУ)
09.35 М/с «Книга джунглів»  

(НСТУ)
10.00 Українська абетка. Пер-

шосвіт (НСТУ)
10.05 Х/ф «Донька Робін Гуда. 

Принцеса воїн» (НСТУ)
11.30 Лайфхак українською 

(НСТУ)
11.50 Кулінарне шоу «Енеїда» 

(НСТУ)
12.45 Д/ц «Двоколісні хроніки» 

(НСТУ)
12.55 Школа доступності (НСТУ)
13.00 Тема дня
13.30 В Україні  (НСТУ)
14.25 Разом (НСТУ)
14.50 Своя земля
15.15 Х/ф «Святий Пилип. Я 

вибираю рай» 1с. (НСТУ)
17.05 Х/ф «Святий Пилип. Я ви-

бираю рай» 2с.  (НСТУ)
19.00 Новини/Своя земля
19.15 Пліч-о-пліч (НСТУ)
19.40 Школа доступності (НСТУ)
19.45 В Україні (НСТУ)
20.15 Сильні  (UA:Дніпро)
20.30 Місто вкрадених квартир 

(НСТУ)
21.20 Своя земля
21.35 Школа доступності (НСТУ)
21.50 Своя земля
22.00 Д/ц «Супер чуття»  (НСТУ)
22.50 Загадки чернівецьких  

атлантів  (UA:Буковина)
23.00 Розсекречена історія 

(НСТУ)
23.50 Лайфхак українською 

(НСТУ)

UA:Перший
6.00 М/с «Книга джунглiв»
9.00 Т/с «Полдарк»
10.00 Всеукраїнська школа 

онлайн. Українська лiтература
10.35 Всеукраїнська школа 

онлайн. Фiзика
11.05 Всеукраїнська школа 

онлайн. Руханка
11.10 Всеукраїнська школа 

онлайн. Iсторiя України
11.45 Всеукраїнська школа 

онлайн. Бiологiя
12.15 Всеукраїнська школа 

онлайн. Руханка
12.20 Всеукраїнська школа 

онлайн. Географiя
13.00 Новини
13.10 «На Карантинi»: марафон
15.00 Новини
15.10 «На Карантинi»: марафон
16.20 Телепродаж
16.50 Схеми. Корупцiя у по-

дробицях
17.30 Про що спiває Європа
18.00 Новини
18.20 Тема дня
19.20 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
19.55 Д/с «Дикi тварини»
21.00 Новини
21.35 UA:Спорт
21.45 Нашi грошi
22.15 Святi та грiшнi
23.15 Новини
23.55 UA:Спорт
0.00 Перша шпальта
0.30 Телепродаж
2.30 Новини
3.00 Тема дня

«1+1»
9.25 Життя вiдомих людей
10.20 Життя вiдомих людей
11.15 Любий, ми переїжджаємо
13.45 Одруження наослiп 6
15.40 Свiт навиворiт 11: Китай
16.45 ТСН
17.10 Т/с «Вiтер кохання»
19.00 Секретнi матерiали
19.30 ТСН
20.45 Т/с «Матусi»
22.30 Х/ф «Той, що бiжить 

лабiрiнтом: Випробування вог-
нем»

0.45 Х/ф «100 мiльйонiв євро»
2.15 Т/с «Школа»

IНТЕР
11.05 Т/с «Мене звуть Мелек»
12.00 Новини
12.25 Т/с «Не вiдпускай мою 

руку»
18.00 Стосується кожного
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Нi кроку назад 2. На 

лiнiї фронту»
23.00 «Слiдство вели...» з Л. 

Каневським»
0.45 Х/ф «Алегро з вогнем»
2.20 Стосується кожного

Канал «Україна»
11.20 Реальна мiстика
13.30 Т/с «Пугач»
16.00 Iсторiя одного злочину
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Жiночi таємницi»
23.20 Контролер
0.00 Т/с «Чужа»
1.30 Телемагазин
2.00 Т/с «Чужа»

СТБ
7.00 Все буде добре!
8.45 Т/с «Коли ми вдома»
11.00 Т/с «Коли ми вдома»
12.00 МастерШеф
14.30 Вiкна-Новини
14.50 МастерШеф
15.40 Хата на тата
17.30 Вiкна-Новини
18.15 СуперМама
19.15 Т/с «Папаньки»
22.00 Вiкна-Новини
22.40 Т/с «Папаньки»
23.00 Т/с «Майор i магiя»
0.50 Х/ф «Хто б казав»

Новий Канал
7.20 Вар’яти
9.30 Т/с «Грiмм»
11.10 Х/ф «Цiна безсмертя»
13.20 Х/ф «Титан»
15.20 Хто зверху? (12+)
17.10 Хто проти блондинок
19.00 Хто проти блондинок
21.10 Х/ф «Вiктор Франкенш-

тейн»
23.10 Х/ф «Останнiй вбивця 

драконiв»
1.10 Т/с «Київ вдень i вночi»

ICTV
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15 Надзвичайнi новини з К. 

Стогнiєм
10.20 Х/ф «Врятування рядо-

вого Раяна»

12.45 Факти. День
13.15 Х/ф «Врятування рядо-

вого Раяна»
14.05 Т/с «Пес»
15.05 Т/с «Заклятi друзi»
15.45 Факти. День
16.20 Т/с «Заклятi друзi»
16.45 Х/ф «План втечi»
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Надзвичайнi новини з 

К. Стогнiєм
20.15 Громадянська оборона
21.00 Факти. Вечiр
21.20 Т/с «Конвой»
0.55 Х/ф «Унiверсальний солдат»
2.50 Я зняв!

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
8.00 Одного разу пiд Полтавою
8.30 Одного разу в Одесi
9.00 Танька i Володька
9.30 Одного разу в Одесi
10.00 Т/с «Нове життя Василини 

Павлiвни»
11.00 4 весiлля
12.00 СуперЖiнка
13.00 4 весiлля
14.00 Х/ф «Агент пiд прикрит-

тям»
15.30 Країна У
16.00 Одного разу пiд Полтавою
16.30 Танька i Володька
17.00 Одного разу пiд Полтавою
17.30 4 весiлля
18.30 СуперЖiнка
19.30 Одного разу пiд Полтавою
20.00 Танька i Володька
20.30 Одного разу пiд Полтавою
21.00 Танька i Володька
21.30 Одного разу пiд Полтавою
22.00 Сiмейка У
23.00 Т/с «Нове життя Васили-

ни Павлiвни»
0.00 Казки У
1.00 Щоденники Темного
2.20 17+
2.50 Теорiя зради

Тиса-1
00.00 Новини
00.20 Тема дня 
00.45 Своя земля
01.00 Своя земля
01.15 ЗміниТи  (UA:Тернопіль)
01.30 В Україні (НСТУ)
02.00 Новини 
02.20 Розсекречена історія  

(НСТУ)
03.15 Артефакти (UA:Чернігів)
03.40 ЗміниТи  (UA:Тернопіль)
03.55 Д/с «Боротьба за статки» 

(НСТУ)
04.35 Фестиваль «Khortytsia 

Freedom-2019» (НСТУ)
05.10 Сильна доля (НСТУ)
06.00 Гімн України
06.05 Чудова гра (НСТУ)
06.25 Школа доступності (НСТУ)
06.40 Лайфхак українською 

(НСТУ)
07.00 Новини з UA:Першого 

(НСТУ)
07.05 UA:Фольк (НСТУ)
08.00 Новини з UA:Першого 

(НСТУ)
08.05 Ранкове шоу
08.55 Новини з UA:Першого 

(НСТУ)
09.00 М/с «Книга джунглів»  

(НСТУ) 
09.20 Англійська абетка. Пер-

шосвіт (НСТУ)
09.30 М/с «Книга джунглів»  

(НСТУ)
09.50 Українська абетка. Пер-

шосвіт (НСТУ)
10.00 Всеукраїнська школа 

онлайн.  Українська література 
(НСТУ)

10.35 Всеукраїнська школа 
онлайн.  Біологія (НСТУ)

11.05 Всеукраїнська школа 
онлайн.  Руханка (НСТУ)

11.10 Всеукраїнська школа 
онлайн.  Історія України (НСТУ)

11.45 Всеукраїнська школа 
онлайн.  Географія (НСТУ)

12.15 Всеукраїнська школа 
онлайн.  Руханка (НСТУ)

12.20 Ранковий гість
12.30 Тема дня
13.10 МАРАФОН: На Карантині 

(НСТУ)
16.15 Румунський телекур'єр
16.45 Сильні  (UA:Дніпро)
17.00 Новини
17.15 Т/с «Епоха честі» (НСТУ)
18.05 Розсекречена історія 

(НСТУ)
19.00 Новини
19.20 Тема дня
19.50 Hirek (угорською мовою)
20.00 СпільноНСТУ)
20.30 Новини
20.50 В Україні   (НСТУ)
21.20 Ethno vision  
21.50 Сильні  (UA:Дніпро)
22.00 Д/ц «Супер чуття»  (НСТУ)
22.50 Школа доступності (НСТУ)
23.05 Д/с «Боротьба за статки» 

(НСТУ)
23.55 Hirek (угорською мовою)

UA:Перший
9.00 Т/с «Полдарк»
10.00 Всеукраїнська школа 

онлайн. Англiйська мова
10.35 Всеукраїнська школа 

онлайн. Геометрiя
11.05 Всеукраїнська школа 

онлайн. Руханка
11.10 Всеукраїнська школа 

онлайн. Хiмiя
11.45 Всеукраїнська школа 

онлайн. Географiя
12.15 Всеукраїнська школа 

онлайн. Руханка
12.20 Д/с «Дикi тварини»
13.00 Новини
13.10 «На Карантинi»: марафон
15.00 Новини
15.10 «На Карантинi»: марафон
16.20 Телепродаж
16.50 Нашi грошi
17.30 Про що спiває Європа
18.00 Новини
18.20 Тема дня
19.20 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
19.55 Д/с «Дикi тварини»
21.00 Новини
21.35 UA:Спорт
21.45 #@)?$0 з Майклом Щу-

ром
22.15 Т/с «Епоха честi»
23.15 Новини
23.55 UA:Спорт
0.00 Спiльно
0.30 Телепродаж
2.30 Новини
3.00 Т/с «Епоха честi»

«1+1»
9.25 Життя вiдомих людей
11.15 Любий, ми переїжджаємо
13.45 Одруження наослiп 6
15.40 Свiт навиворiт 11: Китай
16.45 ТСН
17.10 Т/с «Вiтер кохання»
19.00 Секретнi матерiали
19.30 ТСН
20.45 Т/с «Матусi»
22.30 Х/ф «Особливо небез-

печний»
0.20 Х/ф «Татусi без шкiдливих 

звичок»
2.00 Х/ф «Особливо небез-

печний»

IНТЕР
10.00 Корисна програма
11.05 Т/с «Мене звуть Мелек»
12.00 Новини
12.25 Т/с «Не вiдпускай мою 

руку»
17.40 Новини
18.00 Стосується кожного
19.00 Стосується кожного
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Нi кроку назад 2. На 

лiнiї фронту»
23.00 «Слiдство вели...» з Л. 

Каневським»
0.45 Х/ф «Це було в розвiдцi»
2.20 Стосується кожного

Канал «Україна»
9.30 Зоряний шлях
11.20 Реальна мiстика
13.30 Т/с «Пугач»
16.00 Iсторiя одного злочину
19.00 Сьогоднi
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Жiночi таємницi»
23.00 Сьогоднi
23.30 Т/с «Поранене серце»
1.30 Телемагазин
2.00 Т/с «Поранене серце»
СТБ
7.00 Все буде добре!
8.45 Т/с «Коли ми вдома»
11.50 Т/с «Коли ми вдома»
12.40 МастерШеф
14.30 Вiкна-Новини
14.50 МастерШеф
15.40 Хата на тата
17.30 Вiкна-Новини
18.15 СуперМама
19.10 Т/с «Папаньки»
22.00 Вiкна-Новини
22.40 Т/с «Папаньки»
23.00 Т/с «Майор i магiя»
0.50 Х/ф «Ну, хто б казав»
1.40 Телемагазин

Новий Канал
7.20 Вар’яти
9.30 Т/с «Грiмм»
11.10 Х/ф «Крампус»
13.00 Х/ф «Дім дивних дiтей 

мiс Сапсан»
15.20 Хто зверху? (12+)
17.10 Суперiнтуїцiя
19.00 Суперiнтуїцiя
20.50 Х/ф «Годзiлла»
23.20 Х/ф «Моя дiвчина – 

монстр»
1.20 Т/с «Київ вдень i вночi»
2.10 Служба розшуку дiтей

ICTV
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15 Надзвичайнi новини з К. 

Стогнiєм
10.05 Громадянська оборона
11.30 Х/ф «Ворог бiля ворiт»
12.45 Факти. День
13.15 Х/ф «Ворог бiля ворiт»
14.15 Т/с «Пес»
15.25 Т/с «Заклятi друзi»
15.45 Факти. День
16.20 Т/с «Заклятi друзi»
17.00 Х/ф «План втечi»
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Надзвичайнi новини з 

К. Стогнiєм
20.15 Секретний фронт
21.00 Факти. Вечiр
21.20 Т/с «Один у полi воїн»
23.30 Т/с «Сильнiше вогню»
3.00 Х/ф «Бiла iмла»

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
8.00 Одного разу пiд Полтавою
8.30 Одного разу в Одесi
9.00 Танька i Володька
9.30 Одного разу в Одесi
10.00 Т/с «Нове життя Василини 

Павлiвни»
11.00 4 весiлля
12.00 СуперЖiнка
13.00 4 весiлля
14.00 Х/ф «Обережно! Предки 

в хатi»
15.30 Країна У
16.00 Одного разу пiд Полтавою
16.30 Танька i Володька
17.00 Одного разу пiд Полтавою
17.30 4 весiлля
18.30 СуперЖiнка
19.30 Одного разу пiд Полтавою
20.00 Танька i Володька
20.30 Одного разу пiд Полтавою
21.00 Танька i Володька
21.30 Одного разу пiд Полтавою
22.00 Сiмейка У
23.00 Т/с «Нове життя Васили-

ни Павлiвни»
0.00 Казки У
1.00 Щоденники Темного
2.20 17+
2.50 Теорiя зради

Тиса-1
00.00 Новини
00.20 Тема дня  
00.45 Ethno vision  
01.10 Своя земля
01.25 В Україні (НСТУ)
02.20 Розсекречена історія  

(НСТУ)
03.10 Анімаційний фільм «При-

чинна»  (НСТУ)
03.35 ЗміниТи  (UA:Тернопіль)
03.55 Д/с «Боротьба за статки» 

(НСТУ)
04.35 Фестиваль «Khortytsia 

Freedom-2019» (НСТУ)
05.10 Сильна доля (НСТУ)
06.00 Гімн України
06.05 Чудова гра  (НСТУ)
06.25 Школа доступності (НСТУ)
06.40 Лайфхак українською 

(НСТУ)
07.00 Новини з UA:Першого 

(НСТУ)
07.05 UA:Фольк (НСТУ)
08.00 Новини з UA:Першого 

(НСТУ)
08.05 Ранкове шоу
08.55 Новини з UA:Першого 

(НСТУ)
09.00 М/с «Фархат- принц пус-

телі»  (НСТУ) 
09.20 Анімаційний серіал 

«Universe» (НСТУ)
09.25 М/с «Фархат- принц пус-

телі»  (НСТУ) 
09.55 Українська абетка. Пер-

шосвіт (НСТУ)
10.00 Всеукраїнська школа 

онлайн.  Англійська мова (НСТУ)
10.35 Всеукраїнська школа 

онлайн.  Геометрія (НСТУ)
11.05 Всеукраїнська школа 

онлайн.  Руханка (НСТУ)
11.10 Всеукраїнська школа 

онлайн.  Хімія (НСТУ)
11.45 Всеукраїнська школа 

онлайн.  Біологія (НСТУ)
12.15 Всеукраїнська школа 

онлайн.  Руханка (НСТУ)
12.20 Ранковий гість
12.30 Тема дня  
13.10 МАРАФОН: На Карантині 

(НСТУ)
16.15 Своя земля
16.40 Сильні  (UA:Дніпро)
17.00 Новини
17.15 Т/с «Епоха честі» (НСТУ)
18.05 Розсекречена історія 

(НСТУ)
19.20 Тема дня  
19.50 Hirek (угорською мовою)
20.00 Схеми. Корупція в дета-

лях (НСТУ)
20.50 Крим. Реалії україномов-

на версія  (НСТУ)
21.20 На власні очі 
21.50 StopFakeNews (НСТУ)
22.00 Д/ц «Супер чуття»  (НСТУ)
22.50 Школа доступності (НСТУ)
23.05 Д/с «Боротьба за статки» 

(НСТУ)
23.55 Hirek (угорською мовою)
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9ТЕЛЕБАЧЕННЯ
 СЕРЕДА, 13 ТРАВНЯ  ЧЕТВЕР, 14 ТРАВНЯ  П’ЯТНИЦЯ, 15 ТРАВНЯ  СУБОТА, 16 ТРАВНЯ  НЕДІЛЯ, 17 ТРАВНЯ

Стогнiєм
10.05 Громадянська оборона
11.30 Х/ф «Ворог бiля ворiт»
12.45 Факти. День
13.15 Х/ф «Ворог бiля ворiт»
14.15 Т/с «Пес»
15.25 Т/с «Заклятi друзi»
15.45 Факти. День
16.20 Т/с «Заклятi друзi»
17.00 Х/ф «План втечi»
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Надзвичайнi новини з 

К. Стогнiєм
20.15 Секретний фронт
21.00 Факти. Вечiр
21.20 Т/с «Один у полi воїн»
23.30 Т/с «Сильнiше вогню»
3.00 Х/ф «Бiла iмла»

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
8.00 Одного разу пiд Полтавою
8.30 Одного разу в Одесi
9.00 Танька i Володька
9.30 Одного разу в Одесi
10.00 Т/с «Нове життя Василини 

Павлiвни»
11.00 4 весiлля
12.00 СуперЖiнка
13.00 4 весiлля
14.00 Х/ф «Обережно! Предки 

в хатi»
15.30 Країна У
16.00 Одного разу пiд Полтавою
16.30 Танька i Володька
17.00 Одного разу пiд Полтавою
17.30 4 весiлля
18.30 СуперЖiнка
19.30 Одного разу пiд Полтавою
20.00 Танька i Володька
20.30 Одного разу пiд Полтавою
21.00 Танька i Володька
21.30 Одного разу пiд Полтавою
22.00 Сiмейка У
23.00 Т/с «Нове життя Васили-

ни Павлiвни»
0.00 Казки У
1.00 Щоденники Темного
2.20 17+
2.50 Теорiя зради

Тиса-1
00.00 Новини
00.20 Тема дня  
00.45 Ethno vision  
01.10 Своя земля
01.25 В Україні (НСТУ)
02.20 Розсекречена історія  

(НСТУ)
03.10 Анімаційний фільм «При-

чинна»  (НСТУ)
03.35 ЗміниТи  (UA:Тернопіль)
03.55 Д/с «Боротьба за статки» 

(НСТУ)
04.35 Фестиваль «Khortytsia 

Freedom-2019» (НСТУ)
05.10 Сильна доля (НСТУ)
06.00 Гімн України
06.05 Чудова гра  (НСТУ)
06.25 Школа доступності (НСТУ)
06.40 Лайфхак українською 

(НСТУ)
07.00 Новини з UA:Першого 

(НСТУ)
07.05 UA:Фольк (НСТУ)
08.00 Новини з UA:Першого 

(НСТУ)
08.05 Ранкове шоу
08.55 Новини з UA:Першого 

(НСТУ)
09.00 М/с «Фархат- принц пус-

телі»  (НСТУ) 
09.20 Анімаційний серіал 

«Universe» (НСТУ)
09.25 М/с «Фархат- принц пус-

телі»  (НСТУ) 
09.55 Українська абетка. Пер-

шосвіт (НСТУ)
10.00 Всеукраїнська школа 

онлайн.  Англійська мова (НСТУ)
10.35 Всеукраїнська школа 

онлайн.  Геометрія (НСТУ)
11.05 Всеукраїнська школа 

онлайн.  Руханка (НСТУ)
11.10 Всеукраїнська школа 

онлайн.  Хімія (НСТУ)
11.45 Всеукраїнська школа 

онлайн.  Біологія (НСТУ)
12.15 Всеукраїнська школа 

онлайн.  Руханка (НСТУ)
12.20 Ранковий гість
12.30 Тема дня  
13.10 МАРАФОН: На Карантині 

(НСТУ)
16.15 Своя земля
16.40 Сильні  (UA:Дніпро)
17.00 Новини
17.15 Т/с «Епоха честі» (НСТУ)
18.05 Розсекречена історія 

(НСТУ)
19.20 Тема дня  
19.50 Hirek (угорською мовою)
20.00 Схеми. Корупція в дета-

лях (НСТУ)
20.50 Крим. Реалії україномов-

на версія  (НСТУ)
21.20 На власні очі 
21.50 StopFakeNews (НСТУ)
22.00 Д/ц «Супер чуття»  (НСТУ)
22.50 Школа доступності (НСТУ)
23.05 Д/с «Боротьба за статки» 

(НСТУ)
23.55 Hirek (угорською мовою)

UA:Перший
6 . 0 0  М / с  « К н и г а 

джунглiв»
9.00 Т/с «Полдарк»
10.00 Всеукраїнська 

школа онлайн. Україн-
ська мова

10.35 Всеукраїнська 
школа онлайн. Фiзика

11.05 Всеукраїнська 
школа онлайн. Руханка

11 .10  В с еу к р а ї н -
ська школа онлайн. 
Англiйська мова

11. 4 5  В с еу к р а ї н -
ська школа онлайн. 
Всесвiтня iсторiя

12.15 Всеукраїнська 
школа онлайн. Руханка

12.20 Д/с «Боротьба 
за виживання»

13.10 «На Карантинi»: 
марафон

16.50 #@)?$0 з Май-
клом Щуром

17.30 Про що спiває 
Європа

18.20 Тема дня
19.20 Д/с «Свiт дикої 

природи»
19.55 Д/с «Дикi тва-

рини»
21.35 UA:Спорт
21.45 Схеми. Корупцiя 

у подробицях
22.15 Т/с «Епоха честi»

«1+1»
12.20 Любий, ми пе-

реїжджаємо
13.45  Одруження 

наослiп 6
15.40 Свiт навиворiт 

11: Китай
16.45 ТСН
17.10 Т/с «Вiтер ко-

хання»
1 9 . 0 0  С е к р е т н i 

матерiали
19.30 ТСН
20.35 Чистоnews
20.45 Т/с «Матусi»
22.30 Право на владу
0.45 Х/ф «З iншого 

боку лiжка»
2.15 Х/ф «Татусi без 

шкiдливих звичок»

IНТЕР
10.00 Корисна про-

грама
11.05 Т/с «Мене звуть 

Мелек»
12.00 Новини
1 2 . 2 5  Т / с  « Н е 

вiдпускай мою руку»
18.00 Стосується кож-

ного
19.00 Стосується кож-

ного
20.00 Подробицi
21.00 Х/ф «Крейсер 

«Iндiанополiс»: Iсторiя 
мужностi»

2 3 . 1 5  « С л i д с т в о 
вели.. .»  з Л. Канев -
ським»

1.00 Х/ф «Секретний 
ешелон»

2.40 Стосується кож-
ного

 «Україна»
9.30 Зоряний шлях
11.20 Реальна мiстика
13.30 Т/с «Пугач»
15.00 Сьогоднi
15.30 Т/с «Пугач»
16.00 Iсторiя одного 

злочину
19.00 Сьогоднi
20.10 Говорить Укра-

їна
21.00 Т/с «Жiночi 

таємницi»
23.00 Сьогоднi
23.20 По слiдах
0 .00 Х/ф «Троє  в 

лабiринтi»
2 .00  Х/ф «Троє  в 

лабiринтi»

СТБ
8.45 Т/с «Коли ми вдо-

ма»
11.35 Т/с «Коли ми 

вдома»
12.25 МастерШеф
15.40 Хата на тата
17.30 Вiкна-Новини
18.15 СуперМама
19.10 Т/с «Папаньки»
22.55 Т/с «Майор i 

магiя»
0.45 Х/ф «Дивiться, хто 

тепер заговорив»

Новий
7.20 Вар’яти
9.30 Т/с «Грiмм»
10.40 Х/ф «Школа су-

пергероїв»
12.20 Х/ф «Бiлий по-

лон»
14.20 Х/ф «Бiлоснiжка: 

Страшна казка»
16.20 Хто зверху? 

(12+)
18.00 Ревiзор. Каран-

тин
19.00 Хто зверху? 

(12+)
20.50 Х/ф «Годзiлла»
23.00 Х/ф «Вулиця 

Монстро 10»
1.00 Т/с «Київ вдень 

i вночi»
1.50 Служба розшуку 

дiтей
1.55 Зона ночi

ICTV
6.30 Ранок у велико-

му мiстi
10 . 0 5  С е к р е т н и й 

фронт
11.35 Х/ф «Виклик»
14.35 Т/с «Конвой»
20.15 Анти-зомбi
21.20 Т/с «Один у полi 

воїн»
23.25 Т/с «Останнiй 

бронепоїзд»
2.55 Х/ф «План втечi»

ТЕТ
8.00 Одного разу пiд 

Полтавою
8.30 Одного разу в 

Одесi
9.00 Танька i Володька
9.30 Одного разу в 

Одесi
10.00 Т/с «Нове життя 

Василини Павлiвни»
11.00 4 весiлля
12.00 СуперЖiнка
13.00 4 весiлля
14.00 Х/ф «Назад у 

майбутнє»
16.00 Одного разу пiд 

Полтавою
16.30 Танька i Володь-

ка
17.00 Одного разу пiд 

Полтавою
17.30 4 весiлля
18.30 СуперЖiнка
19.30 Одного разу пiд 

Полтавою
20.00 Танька i Володь-

ка
20.30 Одного разу пiд 

Полтавою
21.00 Танька i Володь-

ка
21.30 Одного разу пiд 

Полтавою
22.00 Сiмейка У
23.00 Т/с «Нове життя 

Василини Павлiвни»

Тиса-1
0 8 . 0 0  Н о в и н и  з 

UA:Першого (НСТУ)
0 8 . 5 5  Н о в и н и  з 

UA:Першого (НСТУ)
09.00 М/с «Фархат- 

принц пустелі»  (НСТУ)
09.25 Англійська абет-

ка. Першосвіт (НСТУ)
09.30 М/с «Фархат- 

принц пустелі»  (НСТУ)
10.00 Всеукраїнська 

школа онлайн.  Україн-
ська література (НСТУ)

10.35 Всеукраїнська 
школа онлайн.  Фізика 
(НСТУ)

11.05 Всеукраїнська 
школа онлайн.  Руханка 
(НСТУ)

11.10 Всеукраїнська 
школа онлайн.  Англій-
ська мова (НСТУ)

11.45 Всеукраїнська 
школа онлайн.  Всесвіт-
ня історія (НСТУ)

12.15 Всеукраїнська 
школа онлайн.  Руханка 
(НСТУ)

12.20 Ранковий гість
12.30 Тема дня  
13.10 МАРАФОН: На 

Карантині (НСТУ)
16.15 Ethno vision  
1 6 . 4 5  С и л ь н і  

(UA:Дніпро)
17.15 Т/с «Епоха честі» 

(НСТУ)
18.05 Розсекречена 

історія  (НСТУ)
19.50 Hirek (угор -

ською мовою)
20.00 Наші гроші  

(НСТУ)
20.50 #@)[]?$0 з Май-

клом Щуром  (НСТУ)
21.20 Словацькі по-

гляди 
21.45 Сильні  (UA:Дніп-

ро)
22.00 Д/ц «Супер чут-

тя»  (НСТУ)

UA:Перший
9.00 Т/с «Полдарк»
10.00 Всеукраїнська 

школа онлайн. Україн-
ська лiтература

10.35 Всеукраїнська 
школа онлайн. Алгебра

11.05 Всеукраїнська 
школа онлайн. Руханка

11 .10  В с еу к р а ї н -
ська школа онлайн. 
Англiйська мова

11.45 Всеукраїнська 
школа онлайн. Хiмiя

12.15 Всеукраїнська 
школа онлайн. Руханка

12.20 Всеукраїнська 
школа онлайн. Бiологiя

13.00 Новини
13.10 «На Карантинi»: 

марафон
16.50 Перша шпальта
17.25 VoxCheck
17.30 Про що спiває 

Європа
18.20 Тема дня
19.20 Д/с «Свiт дикої 

природи»
19.55 Д/с «Тваринна 

зброя»
21.35 UA:Спорт
2 1 . 4 5  Н а ш i  н а 

Євробаченнi
23.55 UA:Спорт
0.00 Схеми. Корупцiя 

у подробицях

«1+1»
9.25 Життя вiдомих 

людей
11.15 Любий, ми пере-

їжджаємо
13.45  Одруження 

наослiп 6
15.40 Свiт навиворiт 

11: Китай
17.10 Т/с «Вiтер ко-

хання»
19.00 Секретнi мате-

рiали
20.35 Чистоnews
20.45 Лiга смiху. Дай-

джест
22.05 Вечiрнiй квар-

тал
23.50 Х/ф «Фокстер 

i Макс»
1.15 Лiга смiху. Дай-

джест
2.30 Життя вiдомих 

людей

IНТЕР
10.00 Корисна про-

грама
11.05 Т/с «Мене звуть 

Мелек»
1 2 . 2 5  Т / с  « Н е 

вiдпускай мою руку»
18.00 Стосується кож-

ного
20.00 Подробицi тиж-

ня
2 2 . 0 0  « С л i д с т в о 

вели.. .»  з Л. Канев -
ським»

1.40 Стосується кож-
ного

3.10 Жди мене. Укра-
їна

 «Україна»
9.30 Зоряний шлях
11.20 Реальна мiстика
13.30 Т/с «Пугач»
16.00 Iсторiя одного 

злочину
19.00 Сьогоднi
20.10 Гучна справа
21.00 Свобода слова 

Савiка Шустера
0.00 Т/с «Бабка»
1.45 Телемагазин
2.15 Т/с «Бабка»

СТБ
14.15 Холостяк 10
14.30 Вiкна-Новини
14.50 Холостяк 10
17.30 Вiкна-Новини
18.15 Холостяк 10
19.00 Холостяк 10
22.00 Вiкна-Новини
22.40 СуперМама

Новий
8.30 Дiти проти зiрок
10.20 Х/ф «Останнiй 

вбивця драконiв»
12.20 Х/ф «Годзiлла»
17.10 Хто зверху? 

(12+)
20.50 Х/ф «Водний 

свiт»
23.20 Х/ф «Бiлий по-

лон»
1.20 Т/с «Київ вдень 

i вночi»
2.20 Служба розшуку 

дiтей
2.25 Зона ночi

ICTV
6.30 Ранок у велико-

му мiстi
10.05 Анти-зомбi
11.10 Х/ф «Троя»
14.35 Т/с «Вижити за 

будь-яку цiну«
17.25 Дизель-шоу
19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
20.05 Дизель-шоу
22.40 Т/с «Вижити за 

будь-яку цiну«
23.40 На трьох
1.40 Т/с «Сильнiше 

вогню»

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
8.00 Одного разу пiд 

Полтавою
8.30 Одного разу в 

Одесi
9.00 Танька i Володька
9.30 Одного разу в 

Одесi
10.00 Т/с «Нове життя 

Василини Павлiвни»
11.00 4 весiлля
12.00 СуперЖiнка
13.00 4 весiлля
14.00 Країна У
16.00 М/ф «Зачарова-

ний будинок»
17.30 4 весiлля
18.30 СуперЖiнка
19.30 Одного разу пiд 

Полтавою
20.00 Танька i Володь-

ка
20.30 Одного разу пiд 

Полтавою
21.00 М/ф «Рiо»
22.40 Х/ф «Готель 

«Гранд Будапешт»
0.25 17+
1.55 Теорiя зради
2.45 БарДак

Тиса-1
06.40 Лайфхак україн-

ською (НСТУ)
07. 0 0  Н о в и н и  з 

UA:Першого (НСТУ)
07.05 Сильна доля 

(НСТУ)
0 8 . 0 0  Н о в и н и  з 

UA:Першого (НСТУ)
08.05 Ранкове шоу
0 8 . 5 5  Н о в и н и  з 

UA:Першого (НСТУ)
09.00 М/с «Фархат- 

принц пустелі»  (НСТУ)
09.25 Анімаційний 

серіал «Universe» (НСТУ)
09.30 М/с «Фархат- 

принц пустелі»  (НСТУ)
09.50 Українська абет-

ка. Першосвіт (НСТУ)
10.00 Всеукраїнська 

школа онлайн.  Україн-
ська мова (НСТУ)

10.35 Всеукраїнська 
школа онлайн.  Фізика 
(НСТУ)

11.05 Всеукраїнська 
школа онлайн.  Руханка 
(НСТУ)

11.10 Всеукраїнська 
школа онлайн.  Хімія 
(НСТУ)

11.45 Всеукраїнська 
школа онлайн.  Алгебра 
(НСТУ)

12.00 ХВИЛИНА МОВ-
ЧАННЯ

12.01 Всеукраїнська 
школа онлайн.  Алгебра 
(НСТУ)

12.15 Всеукраїнська 
школа онлайн.  Руханка 
(НСТУ)

12.20 Ранковий гість
12.30 Тема дня  
13.00 Новини
13.10 МАРАФОН: На 

Карантині (НСТУ)
16.15 Словацькі по-

гляди 
1 6 . 4 0  С и л ь н і  

(UA:Дніпро)
17.15 Т/с «Епоха честі» 

(НСТУ)
18.00 Розсекречена 

історія  (НСТУ)
19.20 Тема дня
19.50 Hirek (угор -

ською мовою)
20.00 Разом (НСТУ)
20.50 Схеми. Корупція 

в деталях  (НСТУ)
21.20 В Україні (НСТУ)
21.45 VoxChech (НСТУ)
21.50 Своя земля
22.00 Д/ц «Супер чут-

тя»  (НСТУ)
22.50 Загадки чер -

нівецьких  атлантів  
(UA:Буковина)

23.05 Д/с «Боротьба 
за статки» (НСТУ)

23.55 Hirek (угор -
ською мовою)

UA:Перший
6 . 0 0  М / с  « К н и г а 

джунглiв»
9.30 Енеїда
10.35 М/с «Чорний 

пiрат»
12.15 Телепродаж
12.45 Про що спiває 

Європа
13.15 Х/ф «Ромео i 

Джульєта»
15.00 Країна пiсень
16.00 Про що спiває 

Європа
1 7. 0 0  П i с е н н и й 

конкурс Євробачен -
ня-2016. Фiнал

21.00 Новини
21.20 Про що спiває 

Європа
22.00 Євробачення: 

Європо, запали свiтло
0.00 Новини
2.30 Новини
2.50 Розсекречена 

iсторiя. Кенгiр

«1+1»
6.15 Життя вiдомих 

людей
8 . 0 0  С н i д а н о к . 

Вихiдний
10.00 Свiт навиворiт
13.05 Х/ф «Черепаш-

ки-нiндзя»
14.55 Х/ф «Алiта: бойо-

вий янгол»
17.15 Т/с «Кухня»
19.30 ТСН
20.20 Чистоnews
20.30 Вечiрнiй квар-

тал
23.10 Свiтське життя
0.00 Х/ф «Катерина»
3.15 Х/ф «Дім з ба-

шточкою»

IНТЕР
6.30 Слово Предсто-

ятеля
6.35 Х/ф «Кухарка»
8.00 Шiсть соток
9.00 Готуємо разом. 

Домашня кухня
10.00 Корисна про-

грама
11.00 Х/ф «Кохана 

жiнка механiка Гаври-
лова»

12.30 Х/ф «Вiдпустка 
за власний рахунок»

15.05 Х/ф «Солодка 
жiнка»

17.00 Т/с «Я подарую 
тобi свiтанок»

20.00 Подробицi
20.30 Т/с «Я подарую 

тобi свiтанок»
22.00 Концерт Олега 

Винника «Моя душа...»
0.30 Х/ф «Навiщо ти 

пiшов»
2.10 Подробицi
2 . 4 0  В о л о д и м и р 

Iвасюк. Iдеальне вбив-
ство

 «Україна»
9 . 0 0  Т / с  « Ж i н о ч i 

таємницi»
17.00 Т/с «Нiколи не 

буває пiзно»
23.00 Т/с «Поверни 

моє життя»
2.15 Т/с «Поверни моє 

життя»

СТБ
7.25 Т/с «Папаньки»
9 . 2 0  Н е й м о в i р н а 

правда про зiрок
11.00 Т/с «Папаньки»
19.00 МастерШеф. 

Професiонали 2
22.00 Євробачення 

2020
0.05 Х/ф «У моїх мрiях»

Новий
6.00 М/с «Лунi Тюнз»
7.15 Kids’ Time
7.20 Вар’яти
10.20 Суперiнтуїцiя
12.10 Хто зверху? 

(12+)
15.50 М/ф «Кунг-фу 

Панда»
17.20 М/ф «Заплутана 

iсторiя»
19.10 М/ф «Як при-

ручити дракона»
21.00 Х/ф «Тор»
2 3 .10  Х / ф  « О д н е 

зiтхання вiд тебе»
0.50 Т/с «Київ вдень 

i вночi»
2.30 Зона ночi

ICTV
6.55 Перше, друге i 

компот!
7.55 Перше, друге i 

компот!
8.45 Т/с «Заклятi друзi»
11.50 Т/с «Пес»
12.45 Факти. День
13.00 Т/с «Пес»
16.20 Х/ф «Шерлок 

Холмс»
18.45 Факти. Вечiр
19.15 Х/ф «Гладiатор»
22.00 Х/ф «Робiн Гуд»
0 . 3 0  Х / ф  « С е з о н 

убивць»
1.55 Х/ф «Виклик»

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
11.30 Х/ф «Обережно! 

Предки в хатi»
13.30 4 весiлля
17.20 М/ф «Рiо»
19.00 Х/ф «Назад у 

майбутнє»
21.00 Одного разу пiд 

Полтавою
22.00 Iгри приколiв
23.00 Х/ф «Свiтанок 

планети мавп»
1.15 Щоденники Тем-

ного

Тиса-1
00.00 Новини 
00.20 Тема дня
00.45 Схеми. Корупція 

в деталях  (НСТУ)
01.10 Своя земля
01.30 В Україні (НСТУ)
02.00 Новини 
02.20 Розсекречена 

історія (НСТУ)
03.10 Україна з неба  

(НСТУ)
03.55 Д/с «Боротьба 

за статки» (НСТУ)
0 4 . 3 5  Ф е с т и -

в а л ь  « K h o r t y t s i a 
Freedom-2019» (НСТУ)

05.10 Сильна доля 
(НСТУ)

06.00 Гімн України
06.05Лайфхак україн-

ською (НСТУ)
06.20 Українська абет-

ка. Першосвіт (НСТУ)
0 6 . 2 5  Д о д о л и к и 

(НСТУ)
06.40 Українська абет-

ка. Першосвіт (НСТУ)
0 6 . 4 5  Д о д о л и к и 

(НСТУ)
07. 0 0  Н о в и н и  з 

UA:Першого (НСТУ)
07.05 М/с «Фархат- 

принц пустелі»  (НСТУ)
07.30 М/с «Фархат- 

принц пустелі»  (НСТУ)
0 8 . 0 0  Н о в и н и  з 

UA:Першого (НСТУ)
08.05 Д/ф «Глиняний 

світ Марини Курукчі» 
(НСТУ)

08.20 Загадки чер -
нівецьких  атлантів  
(UA:Буковина)

0 8 . 3 0  А р т е ф а к т и 
(UA:Чернігів)

0 9 . 0 0  Н о в и н и  з 
UA:Першого (НСТУ)

09.05 Школа доступ-
ності  (НСТУ)

09.10 М/ф «Ти і по-
ліція» (НСТУ)

09.20Казки переві-
рені часом. Х/ф «Король 
Дроздовик» (НСТУ)

10.50 Кулінарне шоу 
«Енеїда» (НСТУ)

11.50 Д/ц «Браво 
шеф» (НСТУ)

12.45 Д/ц «Двоколісні 
хроніки» (НСТУ)

13.00 На власні очі  
13.30 Своя земля
13.55 В Україні (НСТУ)
14.25 Суспільно-по-

літичне ток-шоу «Зворот-
ній відлік» (НСТУ)

16.05 Розсекречена 
історія (НСТУ)

17.00 Біблійна колек-
ція. Х/ф «Йосип Пре-
красний. Намісник фа-
раона»  (НСТУ)

18.30 Русинська ро-
дина

19.00 Новини/ Своя 
земля

19.15 Вечір добрий 
19.40 Ethno vision
2 0 . 1 0  З м і н и Т и  

(UA:Тернопіль)
20.20 Сильна доля 

(НСТУ)
21.20 Д/ф «Малевич. 

Український квадрат»  
(НСТУ)

22.10 Розсекречена 
історія  (НСТУ)

23.05 Д/ф «Війна на 
нульовому кілометрі»  
(НСТУ)

UA:Перший
6 . 0 0  М / с  « К н и г а 

джунглiв»
9 . 0 0  Б о ж е с т в е н -

на Лiт ургiя у Свято-
Михайлiвському ка -
федральному соборi 
Православної Церкви 
України та всеукраїн-
ська молитва

1 1 . 0 0  Н е д i л ь н а 
Лiтургiя Української Гре-
ко-Католицької Церкви

12.00 Хвилина мов-
чання: Пам’ятi жертв 
полiтичних репресiй

1 2 . 0 1  Н е д i л ь н а 
Лiтургiя Української Гре-
ко-Католицької Церкви

12.30 Недiльна Свя-
та Меса Римсько-Като-
лицької Церкви в Українi

13.30 Х/ф «Ромео i 
Джульєта»

15.15 Малевич. Укра-
їнський квадрат

16.05 Телепродаж
16.35 Весна 68
17.35 Т/с «Епоха честi»
19.20 Д/с «Чилi: Дика 

подорож»
20.25 Д/с «Боротьба 

за виживання»
21.00 Новини
21.20 Крим.  Оку -

пованi: iсторiї кримчан 
за 5 рокiв окупацiї

22.15 Д/ф «Процес: 
росiйська держава про-
ти Олега Сенцова»

23.40 #ВУкраїнi
0.05 Новини
0.30 Телепродаж
2.30 Новини
2.50 Розсекречена 

iсторiя. Чому насправдi 
передали Крим Українi?

«1+1»
6.00 М/ф
6.15 Життя вiдомих 

людей
7.05 Життя вiдомих 

людей
8 . 0 0  С н i д а н о к . 

Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.25 Свiт навиворiт
15.40 Х/ф «Горизонти 

кохання»
19.30 ТСН-Тиждень
21.00 Т/с «Чорний 

ворон»
23.00 Х/ф «Ефект 

колiбрi»
0.45 Х/ф «Горизонти 

кохання»

IНТЕР
10.00 Орел i решка. 

Чудеса свiту 2
11.00 Орел i решка. 

Божевiльнi вихiднi
12.00 Орел i решка. 

Карантин
13.00 Крутiше за всiх. 

Краще
14.50 Х/ф «Граф Монте 

Крiсто»
18.10 Х/ф «Перемага-

ючи час»
20.00 Подробицi
20.30 Х/ф «У владi 

стихiї»
22.20 Х/ф «Багровi 

рiчки»
0.20 Секретнi файли 

нацистiв

 «Україна»
8.35 Т/с «Нiколи не 

буває пiзно»
12.30 Т/с «Бабка»
17.00 Т/с «Час йти, час 

повертатися»
1 9 . 0 0  С ь о г о д н i . 

Пiдсумки з Олегом Па-
нютою

21.00 Т/с «Час йти, час 
повертатися»

23.00 Т/с «Хiрургiя. 
Територiя любовi»

2.15 Т/с «Хiрургiя. 
Територiя любовi»

СТБ
9.00 Х/ф «Осiннiй ма-

рафон»
10.45 МастерШеф. 

Професiонали 2
13.35 Т/с «Майор i 

магiя»
19.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси
19.55 Один за всiх
22.00 Детектор брехнi

Новий
6.20 Х/ф «Я вбиваю 

велетнiв»
8.10 Ревiзор. Каран-

тин
9.10 Вiд пацанки до 

панянки
11.10 Х/ф «Крампус»
13.10 Х/ф «Вiктор 

Франкенштейн»
15.10 Х/ф «Дракула. 

Невiдома iсторiя»
16.50 Х/ф «Тор»
19.00 Х/ф «Тор 2: Цар-

ство темряви»
21.00 Х/ф «Тор 3: Раг-

нарок»
23.20 Х/ф «Титан»
1.10 Т/с «Київ вдень 

i вночi»

ICTV
6.00 Громадянська 

оборона
7.40 Т/с «В полонi у 

перевертня»
10.55 Х/ф «Шерлок 

Холмс»
12.45 Факти. День
13.00 Х/ф «Шерлок 

Холмс»
13.30 Х/ф «Робiн Гуд»
15.55 Х/ф «Гладiатор»
18.45 Факти тижня
20.30 Х/ф «Примар-

ний вершник»
22.35 Х/ф «Примар-

ний вершник 2: Дух 
помсти»

0.15 Х/ф «Морган»
1.45 Х/ф «Єлена Тро-

янська»

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
10.30 Х/ф «Мiй улю-

блений динозавр»
12.05 Панянка-се -

лянка
18.00 Х/ф «Свiтанок 

планети мавп»
20.20 Х/ф «Геркулес»
22.00 Панянка-се -

лянка
0.00 Щоденники Тем-

ного
1.20 Панянка-селянка

Тиса-1
04.45 Д/п «Малевич. 

Український квадрат» 
(НСТУ)

06.05 Розсекречена 
історія (НСТУ)

07. 0 0  Н о в и н и  з 
UA:Першого (НСТУ)

07.05 Розсекречена 
історія (НСТУ)

0 8 . 0 0  Н о в и н и  з 
UA:Першого (НСТУ)

08.05 Д/п «Чесно жити 
і чесно померти. Ігуменя 
Йосифа» (НСТУ)

0 8 . 5 5  Н о в и н и  з 
UA:Першого (НСТУ)

09.00 Божественна 
літургія у Свято-Михай-
лівському кафедраль-
ному соборі Православ-
ної Церкви України та 
всеукраїнська молитва 
(НСТУ)

11.30 Недільна Літур-
гія Української  Греко-
Католицької Церкви 
(НСТУ)

12.00 ХВИЛИНА МОВ-
ЧАННЯ в День пам’яті 
жертв політичних ре-
пресій

12.01 Недільна Літур-
гія Української  Греко-
Католицької Церкви 
(НСТУ)

12.30 Недільна Свята 
Меса Римо-Католицької 
Церкви в Україні  (НСТУ)

13.30 Ethno vision  
13.50 Х/ф «Страчені 

світанки» (НСТУ)
15.25 Д/п «Василь Ма-

кух. Смолоскип» (НСТУ)
16.05 Розсекречена 

історія (НСТУ)
17.00 Д/п «Олесь Шев-

ченко. Як на сповіді» 
(НСТУ)

17.25 Біблійна колек-
ція. Х/ф «Поряд з Ісусом» 
(НСТУ)

1 9 . 0 0  С и л ь н і  
(UA:Дніпро)

19.55 В Україні  (НСТУ) 
2 0 . 2 0  Ф і л ь м -

розслідування «Два 
трактори за межами 
Рівного, Україна»  (НСТУ)

21.00 Напам’ять. Лев-
ко Лук’яненко  (НСТУ)

21.15 Д/п «Весна 68» 
(НСТУ)

21.50 Напам’ять. Раї-
са Руденко  (НСТУ)

22.05 Розсекречена 
історія (НСТУ)

23.05 Д/ф «Природа» 
(НСТУ)
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Із сумом повідомляємо, що від 29 квітня по  
5 травня пішли з життя 13 ужгородців:  

ХАЙ ЗЕМЛЯ ЇМ БУДЕ ПУХОМ…

Берегівська міська рада оголошує про початок 
процедури розгляду та врахування пропозицій гро-
мадськості проекту детального плану території та 
Звіту по стратегічній екологічній оцінці до проекту 
документа державного планування.

ПОВНА НАЗВА ДОКУМЕНТА ДЕРЖАВНОГО ПЛАНУ-
ВАННЯ

«Намір розміщення проекту детального планування 
за адресою м.Берегове,вул..Б.Хмельницького, 108 
для будівництва та обслуговування будівель торгівлі». 
Мета розроблення детального плану території – ви-
значення планувальної організації і функціонального 
призначення, параметрів забудови території в районі 
вул.Б.Хмельницького для розміщення об’єкту торгівлі.

Проект розроблено на підставі рішення виконавчого 
комітету Берегівської міської ради від 22.11.2018 р. 
№ 268.

Замовник містобудівної документації – Виконавчий 
комітет Берегівської міської ради. Розробник проекту 
детального плану – ФОП, архітектор Лендєл С.Ю. Вико-
навець звіту про стратегічну екологічну оцінку – ФОП 
Лендєл С.Ю.

ОРГАН, ЩО ПРИЙМАТИМЕ РІШЕННЯ ПРО ЗАТВЕР-
ДЖЕННЯ ДОКУМЕНТА ДЕРЖАВНОГО ПЛАНУВАННЯ – 
Берегівська міська рада.

ПЕРЕДБАЧУВАНА ПРОЦЕДУРА ГРОМАДСЬКОГО ОБ-
ГОВОРЕННЯ

Дата початку та строки здійснення процедури: громад-
ське обговорення проекту Детального плану та Звіту 
про стратегічну екологічну оцінку розпочато з дня їх 
оприлюднення – 30 квітня 2020 р. на сайті Берегівської 
міської ради за адресою http://beregovo-beregszasz.gov.
ua/ua/ та триватиме до 01 червня 2020 р.

ДАТА, ЧАС І МІСЦЕ ПРОВЕДЕННЯ ЗАПЛАНОВАНИХ 
ГРОМАДСЬКИХ СЛУХАНЬ

02 червня 2020 року о 14.00 год. к.ч. у відділі місто-
будування та архітектури Берегівської міської ради за 
адресою: 90202, м.Берегове, вулиця Б. Хмельницького, 
7, відбудуться громадські слухання з презентацією та 
експонуванням проекту.

Ознайомитися з проектом Детального плану та Звітом 
про стратегічну екологічну оцінку, а також звертатися 
з пропозиціями та зауваженнями в усній і письмовій 
формі можливо до містобудування та архітектури Бере-
гівської міської ради за адресою: 90202, м.Берегове, 
вулиця Б. Хмельницького, 7, або на електронну пошту 
e-mail: arch_bermvk@ukr.net 

Пропозиції та зауваження просимо надавати до 01 
червня 2020 року.

НЕОБХІДНІСТЬ ПРОВЕДЕННЯ ТРАНСКОРДОННИХ 
КОНСУЛЬТАЦІЙ щодо проекту документа державного 
планування – відсутня.

Повідомлення про оприлюднення документу 
державного планування 
та звіту про стратегічну екологічну оцінку
Повна назва документа державного планування:
"ДЕТАЛЬНИЙ ПЛАН ТЕРИТОРІЇ ДЛЯ РОЗМІЩЕННЯ ОБ’ЄКТУ З 

ПЕРЕРОБКИ ТВЕРДИХ ПОБУТОВИХ ВІДХОДІВ, ЗА МЕЖАМИ НАСЕЛЕ-
НОГО ПУНКТУ, НА ТЕРИТОРІЇ ІРЛЯВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ"

Громадське обговорення починається з 30 квітня 2020 року і 
триває по 01 червня 2020 року.

Зауваження і пропозиції надаються у відділ містобудування та 
архітектури Ужгородської районної державної адміністрації у пись-
мовому або електронному вигляді до 01.06.2020 року за адресою: 
м. Ужгород, вул. Загорська, 10, e-mail: uzh-rda.gov.ua, тел. (0312) 
61-75-46.

Громадські слухання з презентацією та експонуванням проекту 
відбудуться 02 червня 2020 року о 16.00 год. у приміщенні Ужго-
родської районної державної адміністрації за адресою: м. Ужгород, 
вул. Загорська, 10.

Ужгородська районна держад-
міністрація оголошує про початок 
процедури розгляду та врахуван-
ня пропозицій громадськості до 
проекту детального плану тери-
торії та Звіту по стратегічній еко-
логічній оцінці проекту документа 
державного планування.

ПОВНА НАЗВА ДОКУМЕНТА ДЕР-
ЖАВНОГО ПЛАНУВАННЯ

«Будівництво та обслуговування 
будівель ринкової інфраструктури 
(офісно-складського комплексу 
з виробничими приміщеннями), 
за межами населеного пункту, на 
території Холмківської сільської 
ради». Мета розробки детального 
плану – визначення параметрів 
забудови та функціонального при-
значення земельної ділянки площею 
2,144 га за межами населеного 
пункту, на території Холмківської 
сільської ради, з метою будівництва 
та обслуговування будівель ринкової 
інфраструктури. Проектом перед-
бачається зміна цільового призна-
чення земельної ділянки.

Проект розроблено на підставі 
розпорядження голови Ужгородської 
районної державної адміністрації від 
18.03.2020 року № 112.

Розробник проекту детального 

плану - ФОП, архітектор Зазулич С.І.
Виконавець звіту про стратегічну 

екологічну оцінку -ФОП Зазулич С.І.
ОРГАН, ЩО ПРИЙМАТИМЕ РІШЕН-

НЯ ПРО ЗАТВЕРДЖЕННЯ ДОКУ-
МЕНТА ДЕРЖАВНОГО ПЛАНУВАННЯ 
- Ужгородська районна держадмі-
ністрація.

ПЕРЕДБАЧУВАНА ПРОЦЕДУРА ГРО-
МАДСЬКОГО ОБГОВОРЕННЯ

Дата початку та строки здійснення 
процедури: громадське обговорен-
ня проекту Детального плану та Звіту 
про стратегічну екологічну оцінку 
розпочато з дня їх оприлюднення – 
07 травня 2020 р. на сайті Ужгород-
ської районної держадміністрації за 
адресою e-mail: uzh-rda@carpathia.
gov.uа та триватиме до 08 червня 
2020 р. 

ДАТА, ЧАС І МІСЦЕ ПРОВЕДЕННЯ 
ЗАПЛАНОВАНИХ ГРОМАДСЬКИХ 
СЛУХАНЬ

02 червня 2020 року о 10.00 год. 
у приміщенні Холмкіської сільської 
ради за адресою: с.Холмок, вул.
Свободи, будинок 50 відбудуться 
громадські слухання з презентацією 
та експонуванням проекту.

Ознайомитися з проектом Деталь-
ного плану та Звітом про стратегічну 
екологічну оцінку можна:

- в приміщенні Холмківської сіль-
ської ради за адресою: 89422, За-
карпатська обл., Ужгородський р-н, 
с.Холмок, вул.Свободи, будинок 50, 
тел.(0312) 723386; 

- у відділі містобудування та архі-
тектури Ужгородської РДА за адре-
сою: 88017, Закарпатська обл., 
м.Ужгород, вул.Загорська, 10, тел. 
(0312) 617546.

ОРГАН, ДО ЯКОГО ПОДАЮТЬСЯ 
ЗАУВАЖЕННЯ І ПРОПОЗИЦІЇ, ЙОГО 
ПОШТОВА ТА ЕЛЕКТРОННА АДРЕСИ 
ТА СТРОКИ ПОДАННЯ ЗАУВАЖЕНЬ І 
ПРОПОЗИЦІЙ

Зауваження і пропозиції до Звіту із 
стратегічної екологічної оцінки, про-
екту Детального плану території по-
даються до відділу містобудування та 
архітектури Ужгородської районної 
держадміністрації, телефон (0312) 
617546, e-mail: arhuzrda@ukr.net

Строк подання зауважень і пропо-
зицій становить 33 дні, тобто до 08 
червня 2020 року (включно).

Пропозиції та зауваження, подані 
після встановленого строку, не роз-
глядаються.

НЕОБХІДНІСТЬ ПРОВЕДЕННЯ ТРАН-
СКОРДОННИХ КОНСУЛЬТАЦІЙ щодо 
проекту документа державного 
планування – відсутня.

Берегівська районна державна адміністрація по-
відомляє про оприлюднення Заяви про визначення 
обсягу стратегічної екологічної оцінки до проекту 
детального плану території «Розміщення об’єктів 
туристичної інфраструктури та закладів громадського 
харчування (апартаментів для тимчасового прожи-
вання) за межами населеного пункту, на території 
Берегівської міської ради, Закарпатської області». 

Ознайомитися із Заявою можна на сайті Берегівської 
районної держадміністрації за адресою: e-mail: admin.
bereg rda@carpathia.gov.ua.

Зауваження і пропозиції подавати до відділу містобу-
дування, архітектури та інфраструктури: 90200, Закар-
патська область, місто Берегове, вулиця Мукачівська, 
6, Е-mail: beregarch@ukr.net Відповідальна особа: Петра 
Тетяна Прокопівна, начальник відділу містобудування, 
архітектури та інфраструктури.

ОГОЛОШЕННЯ

• ВВАЖАТИ НЕДІЙСНОЮ залікову книжку  
№ 17200152, видану 01.09.2017 р. на ім’я Дороніна 
Анастасія Олександрівна, 3-й курс юридичного факуль-
тету ДВНЗ "УжНУ".

• ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ Свідоцтво про право 
власності на житло, видане 30.03.1994 р. Міським 
фондом комунального майна м. Ужгорода згідно 
розпорядження № 3-ж голови фонду комунального 
майна від 30 березня 1994 року на адресу: Ужгород, 
вул. Ф.Тіхого 3/8, на ім’я Козловський Тарас Олексан-
дрович та членам його сім’ї: дружині Козловській Юлії 
Олексіївні, онуку Товт Тарасу Васильовичу.

7 травня голові первинної вете-
ранської організації 4-го мікрорайону 
Серенкову Володимиру Дмитровичу 
виповнилося 80 років. Члени ужгород-
ської міської організації ветеранів щиро 
вітають ювіляра та бажають міцного 

здоров’я, сімейного благополуччя, мирного неба, щастя, лю-
бові рідних та довгих років життя.

Павленко Олександр Григорович 1957 р.н.
Кобякова Гафія Михайлівна 1954 р.н.
Федор Михайло Федорович 1937 р.н.

Тар Дюла Дюлович 1939 р.н.
Діденко Вікторія Марківна 1929 р.н.
Сентипал Марта Іванівна 1941 р.н.

Шепотько Надія Василівна 1936 р.н.
Катун Марія Юріївна 1934 р.н.

Лопатюк Марія Борисівна 1929 р.н.
Форкуца Володимир Миколайович 1951 р.н.

Немеш Марія Іванівна 1940 р.н.
Муска Валерія Габорівна 1952 р.н.

Яно Кароль Карлович 1968 р.н.

Управління комунальної власності та архітектури 
Мукачівської міської ради інформує про оголошення конкурсу 

з проведення експертної оцінки земельних ділянок, що підлягають 
передачі у власність шляхом викупу:

Для участі в конкурсі претенденти надають таку конкурсну до-
кументацію:

– заяву на участь у конкурсі за формою;
– копії установчих документів претендента;
– копії кваліфікаційної документації оцінювачів, які працюють 

та будуть залучені до проведення оцінки та підписання звіту про 
оцінку;

– письмові згоди оцінювачів, яких буде залучено претендентом 
до проведення робіт з оцінки землі, підписання звіту про оцінку 
землі, завірені їхніми особистими підписами;

– копії сертифікатів та ліцензій на право здійснення оціночної 
діяльності, виданих відповідними органами;

– інформацію про претендента (резюме).
Копії документів мають бути завірені в установленому порядку.
Конкурсні пропозиції претендентів подаються в запечатаних 

конвертах (окремий конверт для кожної пропозиції) і мають містити 
пропозиції щодо вартості робіт (калькуляції витрат) та термін на ви-
конання робіт. Конкурсні пропозиції особисто подаються до Центру 
надання адміністративних послуг Мукачівської міської ради або над-
силаються на адресу Мукачівської міської ради поштою (просимо 
учасників конкурсу врахувати час на доставку поштового відправ-
лення адресату та направити свої конкурсні пропозиції завчасно).

Термін подання заяв на конкурс – до 23.05.2020 р. включно.
Конкурс відбудеться 26.05.2020 р. о 10.00 в малій сесійній залі 

Мукачівської міської ради, м. Мукачево, пл. Духновича Олександра, 
2. Тел. для довідок: 066-216-56-28. 

 

№ 
п/п 

Назва юридичної особи/ 
прізвище та ініціали 

фізичної особи 

Адреса земельної 
ділянки, 

м. Мукачево 

Площа 
земельної 
ділянки, 

га 

Цільове призначення 
земельної ділянки 

1. 

Ходаковська Надія 
Андріївна 

м. Мукачево, 
 вул. Пушкіна 

Олександра, 8 кв. 2 
 

площа Духновича 
Олександра, 8  

прим. 2 
0,0068 

Для будівництва та обслуговування 
будівель торгівлі 

 (код 03.07 згідно КВЦПЗ) 

2. 

Білинець Вікторія 
Василівна 

м. Мукачево, 
 вул. Морозова Миколи 

академіка, 9 
 

вул. Морозова 
Миколи академіка, 9 0,0313 

Для будівництва та обслуговування 
будівель торгівлі 

 (код 03.07 згідно КВЦПЗ) 

3. 

Товариство з обмеженою 
відповідальністю 

"ПРОМБУД-
ЗАКАРПАТТЯ" 

 

вул. Миру, 151В 0,2160 

Для розміщення та експлуатації 
основних, підсобних і допоміжних 

будівель та споруд підприємств 
переробної, машинобудівної та іншої 

промисловості 
(код 11.02 згідно КВЦПЗ) 

 
 

У НЕДІЛЮ ТА ПОНЕДІЛОК "ЗЕЛЕНИЙ 
БАЗАР" НЕ ПРАЦЮВАТИМЕ

 
ТОВ "КООП 
Ужгород-
ський 
ринок"  
("Зелений 
базар" на  
пл. Корято-
вича)  
інформує 
про новий 
графік ро-
боти. Ринок 
працювати-
ме із вівтор-
ка по суботу 
від 7:00 до 
17:00; недiля 
та понедiлок 
– вихідні.

ШАНОВНІ УЖГОРОДЦІ! Наполегливо рекомендуємо за 
будь-яких ознак гострих вірусних захворювань телефо-

нувати до амбулаторії або до свого сімейного лікаря.

• Амбулаторія ЗПСМ № 1, вул. Другетів, 79, реєстратура: 61-59-39. 
Завідувачка – Бокшан Марія Степанівна, тел.: 0958032743.

• Амбулаторія ЗПСМ № 2, вул. Гранітна, 8, реєстратура: 66-86-23. 
Завідувачка – Здрінко Галина Василівна, тел.: 0509143090.

• Амбулаторія ЗПСМ № 3, вул. С. Мартина, 2, реєстратура: 66-09-19. 
Завідувачка – Шпонтак Мар’яна Іванівна, тел.: 0507339602.

• Амбулаторія ЗПСМ № 4, вул. Сечені, 50,  реєстратура: 2-87-64. За-
відувачка – Удод Тетяна Миколаївна, тел.: 0508825821.

• Амбулаторія ЗПСМ № 5, вул. Челюскінців, 10, реєстратура: 66-46-
24. Завідувачка – Кісельова Ніна Володимирівна, тел.: 0507735054.

• Амбулаторія ЗПСМ № 6, вул. В. Гошовського, 2,  реєстратура: 61-71-
52. Завідувачка – Пшенична Тетяна Вадимівна, тел.: 0501412370.

• Амбулаторія ЗПСМ № 7, вул. Капушанська, 161, реєстратура: 65-08-
33. Завідувачка – Анталовська Еліна Георгіївна, тел.: 0505600926.

• Амбулаторія ЗПСМ № 8, вул. О. Грибоєдова, 20 В, 
реєстратура: 64-22-52. Завідувачка – Сабадош Вікторія Михайлівна, 

тел.: 0668853337.
• Директор – головний лікар КНП «Ужгородський міський 

центр первинної  медико-санітарної допомоги» – 
Козак Тетяна Юріївна, тел.: 0956098153.

• Приймальня КНП «УМЦ ПМСД», тел.: 64-21-63. 
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ЯКА ЇЖА 
КОРИСНІША: СИРА, 

ВАРЕНА, ПЕЧЕНА 
ЧИ СМАЖЕНА?

Усе більше людей переходить тепер на сироїдіння. 
Водночас зростає кількість тих, хто надає перевагу 
смаженій їжі, фастфуду. Залишається і "золота сере-
дина" – люди, що готують страви в каструлях, духо-
вках і мультиварках. То яка ж їжа є найкориснішою?

Сироїдіння – для здорових людей

Слід застерегти тих, хто вирішив повністю пере-
ходити на сиру їжу. Справді, спершу найкращою їжею 
для людини були сирі фрукти й овочі. Разом з тим 
люди вже багато століть харчуються приготованою 
їжею. Перехід на сироїдіння таїть у собі певну загро-
зу: шлунково-кишковий тракт навіть здорових людей 
не готовий сприймати тільки сиру їжу без шкоди для 
себе. Та чи багато тих, хто може похвалитися здоровим 
шлунком? Майже кожна друга людина має проблеми 
зі шлунково-кишковим трактом. Багато підлітків нині 
страждають на гастрити, гастродуоденіти, виразкові 
хвороби, у дорослих додаються коліти. З такими за-
хворюваннями сироїдіння є шкідливим.

Не всі продукти можна вживати сирими. Напри-
клад, отруйна речовина соланін у баклажанах руйну-
ється під час їх термічної обробки. Буряк – важкий 
продукт для кишківника, тож сирим його можна вжи-
вати лише трохи і лише людям зі здоровим шлунково-
кишковим трактом. Сиру брюссельську капусту їсти не 
можна. Сира білоголова капуста не рекомендована 
людям із захворюваннями шлунково-кишкового трак-
ту – вона спричиняє посилене газоутворення. Зелень 
ми їмо, як правило, сиру, але не слід забувати, що про-
дукти на кшталт щавлю та шпинату не можна вживати 
людям із порушеним обміном речовин.

Багато хто наголошує, що при термічній обробці 
зникають мікроелементи й вітаміни. Проте люди за-
бувають, скільки шкідливих речовин існує в сирих 
овочах і фруктах. Якщо це свої овочі з городу, котрі ви-
росли на натуральному перегної, то їх можна вживати 
сирими. Але багато овочів та фруктів зі супермаркетів 
без термічної обробки їсти не можна – вони містять 
хімічні добрива, пестициди, свинець тощо.

Перш ніж переходити до вживання тільки сирої їжі, 
треба порадитися з дієтологом і пройти обстеження.

У чому користь приготованих страв

Поживність овочів залежить від того, як ми їх 
готуємо. Смажена їжа не є корисною з багатьох при-
чин. Люди, котрі надають перевагу смаженому, часто 
мають такі проблеми, як ожиріння, порушення обміну 
речовин. Тому краще споживати страви варені (в 
каструлі чи на парі) або печені. Їжа, приготована на 
парі, печена чи варена (якщо її не готувати довго) 
не втрачає своїх поживних властивостей. Усі мікро-
елементи залишаються в продуктах, а кількість ві-
тамінів зменшується на 10-30%, що не є критичним 
для здоров'я.

Багато овочів (зокрема капуста, морква, шпи-
нат, перець, кабачки) виявляють великий вміст 
каротиноїдів тільки після варіння. Тобто каротиноїди 
вивільняються після термічної обробки. До прикладу, 
той самий бета-каротин містить тільки тушкована і 
варена морква. У картоплі найбільше мікроелементів, 
зокрема калію, кальцію, а також вітаміну К є під шкір-
кою – тому її краще запікати в духовці. Печені яблука 
нічим не гірші за сирі, а для малих дітей – навіть кращі, 
особливо для тих, що мають певні порушення функці-
онування шлунково-кишкового тракту. Сирі овочі та 
фрукти в маленьких дітей часто викликають кольки, 
розлади випорожнення тощо.

Як харчуватися

Сирі овочі і фрукти мають становити 1/3 раціону. 
Цього достатньо, щоб не навантажувати шлунково-
кишковий тракт і водночас отримати потрібну дозу 
вітамінів та мікроелементів. Овочі та фрукти мають 
бути сезонними – скажімо, взимку огірки й помідори 
з раціону краще виключити зовсім. Також важливо 
споживати фрукти й овочі того регіону, в якому ми 
проживаємо, оскільки історично ферментація на-
лаштована на продукти тієї зони, де ми народилися. 
Важливо пам'ятати про те, що в дитини харчовий 
менталітет формується через культуру харчування в 
сім'ї. Тож якщо ви хочете, щоб ваша дитина навчилася 
правильно харчуватися здоровою їжею, маєте самі 
відмовитися від смаженого і фастфуду. 

10 ПРОДУКТІВ, НЕОБХІДНИХ  
ДЛЯ СЕРЦЯ І СУДИН

Кількість «сердечників» 
невпинно зростає. А вік 
серцевих хвороб усе мо-
лодшає. Якщо ви не хочете 
поповнити лави хворих 
на серце, подбайте про 
свій щоденний раціон. Він 
повинен містити продукти, 
які допоможуть вашому 
серцю бути здоровим довгі 
роки. На щастя, більшість 
із них – цілком доступні.

1. ГОРІХИ
Мигдаль, арахіс, во-

лоські горіхи, несолені 
фісташки є корисними для 
серця, бо багаті на вітамін 
Е. Цей вітамін здатний 
знижувати рівень погано-
го холестерину у крові і 
зміцнювати стінки крово-
носних судин.

Волоські горіхи ще й 
мають високий рівень 
Омега-3, що поліпшує 
роботу серцево-судинної 
системи, зміцнює суглоби 
та імунітет. Окрім того, 
Омега-3 сповільнює ста-
ріння шкіри. Дослідження 
довели, що споживання 
лише 30 грамів горіхів на 
день знижує ризик смерті 
від серцево-судинних за-
хворювань на 20%!

2. КУРАГА
Ці сушені абрикоси за-

воювали собі почесне міс-
це в рейтингу корисних для 
серця продуктів, бо містять 
вітаміни А і В. Також курага 

багата на залізо, калій і 
магній. Сушені абрикоси 
допоможуть підвищити ге-
моглобін і зміцнити нерво-
ву систему. Але гіпотонікам 
потрібно бути з курагою 
вкрай обережними, адже 
вона знижує тиск. Лікарі ка-
жуть, що безпечна добова 
норма – 100 грамів кураги.

3. ВІВСЯНКА
Донині кориснішого 

сніданку, ніж вівсянка, ще 
не винайшли. Усе просто: 
ця каша заряджає енер-
гією, допомагає схуднути, 
запобігає виникненню 
діабету і поліпшує здоров'я 
серця. Вівсянка містить 
розчинну клітковину, яка, 
мов губка, всмоктує пога-
ний холестерин і виводить 
його з організму. Але таку 
користь дає лише вівсяна 
крупа, яку потрібно варити 
щонайменше 10 хвилин.

4. АВОКАДО
Фрукт, який б'є усі ре-

корди корисності й цін-
ності для організму. Він 
містить мононенасичені 
жири, що знижують ризик 
виникнення тромбів, і ан-
тиоксиданти, котрі поліп-
шують настрій, сповільню-
ють старіння, запобігають 
виникненню раку. А ще в 
авокадо є калій, який допо-
магає постачати кисень до 
мозку, чим поліпшує його 
діяльність.

5. КВАСОЛЯ
Одне з недавніх дослі-

джень довело, що в людей, 
котрі полюбляють ласувати 
стравами з квасолі, ризик 

виникнення серцевих хво-
роб знижується на 22%. Ці 
прості бобові регулюють 
рівень цукру у крові, а 
низький рівень цукру – за-
порука здорового серцево-
го м'яза.

6. ОЛИВКИ
Регулярне вживання 

оливок та маслин зробить 
стінки судин еластичними, 
бо вони містять багато 
корисних жирів. А ще – 
це джерело вітаміну Е і 
мононенасичених кислот. 
Ці плоди знижують тиск і 
рівень поганого холестери-
ну, а фенольні сполуки оли-
вок борються зі тромбами. 

7. ГРАНАТ
Гранат – це джерело 

антиоксидантів. Поліфено-
ли зміцнюють кровоносні 
судини, антоціани нейтра-
лізують вільні радикали, 
чим запобігають серцевим 
хворобам і раку. Дослі-
дження показали: якщо 
пити натуральний грана-
товий сік щодня впродовж 
трьох місяців, то це значно 
поліпшить кровопостачан-
ня серця.

8. РОДЗИНКИ
Мала жменька родзи-

нок, спожита за день, здат-
на позитивно впливати 
на роботу серця. Такого 
висновку дійшли вчені з 
Американського коледжу 
кардіології. Річ у тому, що 
родзинки багаті на калій, 
а він знижує артеріальний 
тиск. 

Просто додавайте тро-
хи сушеного винограду 

до каші чи сирників – так 
ви зробите свій сніданок 
не тільки смачнішим, а й 
кориснішим.

9. КАВА
Хто би міг подумати, 

але так! Кавомани, голо-
сно плескайте в долоні! 
Нарешті є офіційні під-
твердження, що каву пити 
корисно, у всякому разі 
для серця. Дві чашки кави 
на день знижують ризик 
інсульту на 30%. 

Окрім того, кава ба-
гата на антиоксиданти, а 
це може запобігти виник-
ненню діабету і хвороби 
Альцгеймера. Щоправда, 
цими властивостями во-
лодіє тільки цільнозернова, 
справжня кава. До роз-
чинної це не має жодного 
стосунку. 

10. ЧЕРВОНЕ ВИНО
Недарма французи 

цінують вино. Згідно з до-
слідженнями, жителі Фран-
ції рідше страждають від 
інфарктів саме завдяки 
червоному вину. Цей напій 
містить у собі ресвератрол 
– природний антиокси-
дант, який запобігає ви-
никненню тромбів, знижує 
ризик атеросклерозу, по-
ліпшує увагу і пам'ять. 

Але необхідно враху-
вати, що надмірне вживан-
ня алкоголю дає зворотний 
ефект: згадані хвороби і 
проблеми прогресують, 
якщо зловживати вином. 
Якщо ж ви зовсім не вжи-
ваєте алкоголю, їжте по 
кілька виноградин або 
родзинок. 

РИС: ЦІКАВІ ФАКТИ ПРО ПОПУЛЯРНИЙ ПРОДУКТ
Цей продукт може і принести користь, і завдати шкоди нашому організму. Лікарі стверджують, що більше переваг 
має коричневий рис, оскільки зберігає 80% поживних речовин. Найпоширеніший вид – білий – найменш корисний, 
бо при його обробці знімаються верхні шари злаку, а саме в них міститься переважна більшість вітамінів і корисних 
мікроелементів. Утім, дещо в білому рисі таки лишається.

КОРИСНІСТЬ РИСУ
Білий рис містить вітаміни групи 

В, амінокислоти, калій, фосфор тощо. 
Усі вони важливі для нашого організ-
му, адже зміцнюють нігті, поліпшують 
роботу кишківника й навіть сповіль-
нюють процеси старіння шкіри.

На відміну від інших злаків, у рисі 
немає глютену – сильного алергену. 
Тож білий злак можна вживати навіть 
алергікам.

Найбільше в рисі складних вугле-
водів, а це – джерело енергії і під-
тримка м'язів. Є в рисі й корисний 
білок – у 100 грамах злаку міститься 
7 грамів цієї важливої речовини. Рис 
поліпшує пам'ять, зміцнює серце-
во-судинну систему, знижує рівень 
шкідливого холестерину.

ШКОДА ВІД РИСУ
Важливо пам'ятати, скільки кало-

рій у рисі, і брати до уваги те, що він 

не є дієтичним продуктом. На замітку 
всім прихильникам цього злаку: у 
100 грамах його – 350 калорій. Тому 
вживати рис для схуднення – не най-
краща ідея.

А якщо ваша вага в кілька разів 
перевищує норму, рис узагалі проти-
показаний. Рис у поєднанні з м'ясом 
дуже важкий для шлунка.

Також не радять лікарі вживати 
рис у разі кишкових колік і закрепів.

 

№ 
п/п 

Назва юридичної особи/ 
прізвище та ініціали 

фізичної особи 

Адреса земельної 
ділянки, 

м. Мукачево 

Площа 
земельної 
ділянки, 

га 

Цільове призначення 
земельної ділянки 

1. 

Ходаковська Надія 
Андріївна 

м. Мукачево, 
 вул. Пушкіна 

Олександра, 8 кв. 2 
 

площа Духновича 
Олександра, 8  

прим. 2 
0,0068 

Для будівництва та обслуговування 
будівель торгівлі 

 (код 03.07 згідно КВЦПЗ) 

2. 

Білинець Вікторія 
Василівна 

м. Мукачево, 
 вул. Морозова Миколи 

академіка, 9 
 

вул. Морозова 
Миколи академіка, 9 0,0313 

Для будівництва та обслуговування 
будівель торгівлі 

 (код 03.07 згідно КВЦПЗ) 

3. 

Товариство з обмеженою 
відповідальністю 

"ПРОМБУД-
ЗАКАРПАТТЯ" 

 

вул. Миру, 151В 0,2160 

Для розміщення та експлуатації 
основних, підсобних і допоміжних 

будівель та споруд підприємств 
переробної, машинобудівної та іншої 

промисловості 
(код 11.02 згідно КВЦПЗ) 
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ОВЕН
Настала пора взяти 

тайм-аут для відновлен-
ня сил. Тепер можете 
собі дозволити відгоро-
дитися від будь-яких про-
блем і поринути у світ суто власних 
захоплень.

ТЕЛЕЦЬ
Утримайтеся від карди-

нальних рішень, оскіль-
ки будь-які дії можуть 
перешкодити здійснен-
ню намічених планів. Ліпше залаго-
джуйте незавершені справи. 

БЛИЗНЯТА
Намагайтесь не підіймати планку 

занадто високо – інак-
ше вас можуть наступ-
ного тижня чекати роз-
чарування. Не бійтеся 
використовувати свої 
знайомства, щоб до-
сягти якихось меркантильних цілей.

РАК
Зробіть ревізію прибутків і витрат. 

Усе раціонально роз-
поділіть: виходити за 
рамки бюджету про-
типоказано. Треба 
максимально зосередитись навіть 
у дрібницях.

ЛЕВ
Тиждень додасть вам енергії, будете 

почуватися сильнішими і 
яскравішими. Приватне 
життя наповниться но-
вим, яскравим змістом. 
Проте намагайтеся бути 
обережними у фінансових питаннях.

ДІВА
Життя вируватиме потоком різно-

манітних подій та емоцій, тож мати-
мете чудову нагоду насо-
лодитися його принада-
ми. Водночас доведеться 
проявити виваженість, 
аби не потрапити на га-
чок численних спокус.

ТЕРЕЗИ
Випаде шанс позбутися всього 

старого і зайвого – того, що лише 
пригальмовує вас. Це 
важливо для майбутньо-
го добробуту. Зможете 
також просунути вза-
ємини на якісно новий 
рівень.

СКОРПІОН
Ваші досягнення здобудуть високу 

оцінку і відкриють перед 
вами нові привабливі 
перспективи. З грошима 
проблем не передба-
чається – надходження 
будуть стабільними.

СТРІЛЕЦЬ
Цього тижня будете насолоджува-

тися спокоєм і безтурботністю. Пе-
ріод буде вдалим у плані 
романтичних стосунків. 
Відчуєте різкий приплив 
енергії та поліпшення 
здоров’я в цілому.

КОЗОРІГ
Можливі проблеми, пов’язані з від-

сутністю взаєморозуміння з оточен-
ням і вашим прагненням 
до незалежності. Отож 
заручіться гнучкістю й 
витримкою, щоб уник-
нути неприємностей і 
конфліктів.

ВОДОЛІЙ
Настає час високої активності, все 

відбуватиметься шалени-
ми темпами. Будете роз-
риватися між роботою й 
особистими справами. 
Самотні притягуватимуть 
до себе осіб протилежної 
статі.

РИБИ
Надмірна довірли-

вість і недоречна сен-
тиментальність можуть 
стати причиною істот-
них прорахунків. Імо-
вірне виникнення перешкод, що 
заважатимуть реалізації планів.

Думала, що найневдалішою і непотрібною покуп-
кою 2020 року були зимові чоботи. Ні! Виявляється 
– губна помада.

• • •
– Мамо, купиш мені собаку?
– А ти доглядати його будеш?
– Та ти мені здорового купи.

• • •
Після весілля молода вирішила навести порядок 

у квартирі.
– Любий, що робить на нашому балконі твоя 

зламана дитяча лижа? Викиньмо її!
– Ти говориш, як моя колишня дружина.
– Ти не казав, що був одружений до мене!
– Я не був одружений до тебе...

• • •
Світ перетворився на Лас-Вегас. Ніхто не працює. 

Всі втрачають гроші, п'ють у будь-який час доби. І 
ніхто не знає, який сьогодні день тижня.

• • •
В одеському трамваї:
– Мадам, ваша нога мені поперек горла стала...

• • •
Оголошення: «Шановні мешканці! Майте совість, 

викидайте сміття в сусідній двір!».
• • •

– Чому у вашому паспорті фото в профіль?
– А ви паспорт боком тримаєте.

• • •
Глінтвейн зварили з того, що знайшлося у квар-

тирі: зі спиртного був самогон, зі спецій – чорний 
перець, а з цитрусових... – ріпчаста цибуля.

• • •
Евакуаторник прийшов до дитячого садка по 

сина – а його вже забрали.
• • •

Достаток вищий від середнього – це коли ти ку-
штував усі фрукти з назв гелів для душу.

• • •
– Вибачте, я видалив вам не той зуб! Тепер до-

ведеться вирвати ще і хворий.
– Яке щастя, лікарю, що ви не окуліст!


